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VISION: 

Världens bästa travsport 
attraktiv för alla – med 
travhästen i centrum.
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Omslagsbild: Segraren i Svenskt Travderby – 
Joviality – tillsammans med tränaren Sabine 
Kagebrant och kusken Erik Adielsson.
Foto: Lars Jakobsson/TR Bild
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Positiva tendenser  
i tuffa tider

När jag blickar tillbaka mot 2023 är det 
med blandade känslor. Världen, och därmed 
också travsporten, befinner sig fortsatt i ett 
läge av osäkerhet och oro. Internationella 
konflikter påverkar alla på olika sätt och 
vi har fått vänja oss vid att osäkerheten är 
det normala. För travsportens tusentals 
småföretagare kan det vara svårt att 
bestämma sig för om man ska satsa eller 
avvakta bättre tider. Råvarupriser, räntor och 
tjänster har blivit dyrare och jag förstår att 
många inom travet kämpar med ekonomin.
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Samtidigt står den svenska travsporten 
stark i de tuffa tiderna. Tittar man på 
årsstatistiken så är den samlade bilden 
att det finns många utmaningar men det 
går också att skönja en hel del positiva 
tendenser. Exempelvis:

• Prispengar per lopp och start ökar
• Hästar som tjänar mycket ökar
• Andel kvinnor ökar 
• Antal A-tränade hästar är stabilt
• Antal startande per lopp ökar,  

om än lite

Statistik säger inte allt, och vi tar våra 
utmaningar på allvar. Under 2023 har 
stort fokus legat på travsportens lång-
siktiga strategi mot 2030.  

TILLSAMMANS ÄR LEDORDET
Ett arbete som pågått under flera år 
och som under året konkretiserats i en 
omfattande plan med målsättningar 
inom tre strategiska områden; aktiva, 

publik och anläggning. Planen omfattar 
hela den svenska travsporten, inkluderat 
såväl travsällskap och BAS-organisationer 
som de centrala funktionerna på Svensk 
Travsport. Det gemensamma ledor-
det för att röra travsporten framåt är 
fortsatt; tillsammans. Bara genom att 
arbeta ihop och gemensamt går det att 
på riktigt åstadkomma förändring och 
på så sätt säkerställa att travsportens 
potential kan realiseras.  

Under året introducerades funktionen 
med centralt propositionsskrivande. Det 
är en idé som diskuterats länge för att 
bättre utnyttja det befintliga hästunder-
laget samt optimera tävlingsschemat. 
Utfallet inledningsvis har varit väldigt 
positivt. Utvärdering sker kontinuerligt 
och utifrån det, och i dialog med banor 
och aktiva, ska arbetet runt tävlings-
planeringen fortsätta utvecklas.

Förra året var också det första helåret 
med travsportens nya styrmodell, en 
stor förändring där den ideella föreningens 

stadgar skrevs om 2022 och ett nytt 
arbetssätt implementerades. Under året 
har travsportens tjänstemän och förtro-
endevalda i olika forum fått möjlighet 
att diskutera frågor på olika nivåer för 
att hitta de bästa vägarna framåt till-
sammans. Att gemensamt lyfta blicken 
för att arbeta för travsportens bästa är 
själva grundidén för den nya styrmodellen 
och starten har verkligen varit god.

STL SOMMARTRAV – STÖRSTA 
GEMENSAMMA SATSNINGEN 
NÅGONSIN
En tydlig gemensam satsning under året 
som var i linje med strategin 2030 var 
publiksatsningen STL Sommartrav. Vid 27 
tävlingsdagar under sommaren höjdes 
både den sportsliga och eventmässiga 
nivån på banan. Alla deltagande banor 
satsade på sina dagar och ihop med 
den centrala satsningen, inte minst 
marknadsföringsmässigt, blev sommaren 
verkligen lyckad. Just att arbeta ihop 
och stärka upp både lokalt och centralt 
har varit ett framgångsrecept och ganska 
omgående efter att turnén avslutats, 
beslutades det att STL Sommartrav 
kommer tillbaka 2024.

En publikmässig succé var också 
2023 års Elitloppshelg. Solvalla satsade 
på en förbättrad upplevelse för sina 
besökare och jag tror jag aldrig hört så 

mycket unisont positiva ord om hela 
arrangemanget. Solvalla har verkligen 
anpassat sin största helg för både den 
trogna publiken och nytillkomna be-
sökare. Elitloppet fortsätter att vara 
en folkfest och travsportens verkliga 
flaggskepp.

EKONOMI I BALANS – MED 
ANSVARSFULLT BUDGETARBETE 
FRAMÅT
Efter att ha arbetat med en under-
balanserad budget under 2023 var det 
nödvändigt att nå en budget i balans för 
2024. Budgetarbetet, som sträckte sig 
över stora delar av året, blev en övning 
i prioriteringar och kreativa lösningar. 
Den övergripande strategin har varit att 
gasa och bromsa samtidigt på ett så 
klokt sätt som möjligt. Svensk Travsport 
har behövt hitta sätt att minska den 
totala kostnadsmassan, vilket påverkar 
förbundsverksamheten, bland annat 
med personalneddragningar, men även 
banorna och aktiva påverkas genom 
sänkta prismedel. 

Målet i arbetet har varit att minska så 
lite som möjligt på prismedel och istället 
försöka omfördela klokt. Gällande upp-
födarmedel blir det till och med en liten 
ökning och i budgeten finns också ett 
antal satsningar med. Det är aldrig roligt 
att gå fram med en mindre budget än 

Världen, och därmed också travsporten, 
befinner sig fortsatt i ett läge av osäkerhet 
och oro. Internationella konflikter påverkar 
alla på olika sätt och vi har fått vänja oss 
vid att osäkerheten är det normala.
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den föregående, samtidigt är det oer-
hört viktigt att vara ansvarsfull med de 
gemensamma medlen som finns. 

DELSEGER I MOMSFRÅGAN
Precis innan jul kom en mycket positiv 
nyhet för hela travsporten. Frågan om 
huruvida tävlingsverksamhet med trav-
hästar är en beskattningsbar verksamhet, 
vanligtvis kallad momsfrågan, har varit 
en ödesfråga för travsporten under 
många år. Svensk Travsport ihop med 
hela branschen har kämpat för att bevisa 
att aktiva inom travet bedriver en  
professionell verksamhet som ska 
behandlas som vilket företagande som 
helst. Skatteverket har i mångt och 
mycket haft en avvikande åsikt men i 
december kom ett väldigt efterlängtat 
beslut för alla hästägare inom travsporten. 
Skatterättsnämnden publicerade då ett 
beslut gällande en hästägare med egen 
B-tränarlicens som blivit avregistrerad för 
moms. Skatterättsnämnden slog fast att 
hästägaren bedriver ekonomisk verksam-
het och därmed är en beskattningsbar 

person med rätt att vara momsregistrerad. 
Detta är en mycket viktig delseger för 
den svenska travsporten, men processen 
går nu vidare till högsta instans. 

FRAMTIDSTRO GENOM ATT 
BEHÅLLA OCH FÖRNYA
Med alla utmaningar som travet står 
inför är det väldigt glädjande att det 
även finns framtidstro i många delar. 
Det handlar om att på olika sätt arbeta 
med hela travsporten, det vill säga både 
säkerställa förutsättningarna för en stark 
elit och samtidigt satsa på bredden och 
nyrekryteringen, alltså att både behålla de 
aktiva som finns och att introducera nya. 

Våra tre strategiska och prioriterade 
områden är verkligen en del av den 
framtidstron. 

Arbetet för att behålla och attrahera 
nya hästägare är i fokus kommande år, 
där hästen är central och viljan att äga 
häst en förutsättning för sporten. Att 
öka intresset för hästägandet – både för 
att behålla befintliga hästägare, och för 
att värva in nya till sporten – är en fråga 

som står högt på agendan för både mig, 
styrelsen och för hela travsporten. 

Att öka publiken både digitalt och 
fysiskt samt att utveckla attraktionskraften  
och mötesplatserna i travsporten är  
ytterligare två prioriterade områden 
som vi kommer att arbeta vidare med 
under 2024.

Andra spännande initiativ under året 
är arbetet med Travskola 2.0 och Till 
Start. Här arbetar vi gemensamt för att 
utveckla landets alla travskolor ett steg 
till mot att bli än mer professionella. Det 
handlar mycket om marknadsföring och 
ett ökat fokus på affärsmässighet. Alla 
utbildningsansvariga på banorna har 
varit delaktiga och jag tror vi de närmsta 
åren kommer att se stora resultat från 
det här arbetet. Likaså tycker jag pro-
jektet Till Start verkligen har uppnått de 
syften som sattes upp. Det handlar om 
att aktivera framför allt B-tränare runt 
om i landet genom regionala träffar där 
experthjälp erbjuds både fysiskt och 
digitalt. Förutom att rent konkret hjälpa 
den enskilde tränaren att få sin häst till 
start så skapar det en lokal gemenskap 
och gör återigen travbanan till en social 
mötesplats.

Slutligen vill jag lyfta det gemensamma 
arbetet ihop med ponnytravsporten 
som pågått under året. Ponnytravsporten 
är en oerhört viktig rekryteringskanal 

in till stora travet och dessutom vår 
ungdomssport och en viktig sådan. Till-
sammans med SPTF har Svensk Trav-
sport tittat på ponnytravets framtida  
utmaningar och hur vi tillsammans kan 
ta oss an dem. Arbetsgrupper inom 
avel, tävling och rekrytering har satts 
upp och konkreta aktiviteter har genom-
förts. Det har varit en bra start på ett 
lång siktigt, och viktigt arbete.

Med ytterligare ett år fyllt av osäker-
het bakom oss, ser jag med tillförsikt 
fram emot att 2024 kan bli året då 
konjunkturen vänder. Efter flera år av 
onormala förutsättningar för både trav-
sporten och samhället i stort, vågar jag 
hoppas på att vi landar i en ny normali-
tet. Samtidigt har vi vant oss vid att 
hantera alla möjliga utmaningar som 
kan tänkas, och jag tycker verkligen det 
visar att travsporten står stark när det 
behövs. Vi har en fortsatt tydlig och fast 
vision att vara världens bästa travsport 
attraktiv för alla – med travhästen i 
centrum. Och tillsammans kan vi uppnå 
det om vi arbetar ihop. Oavsett hur 
tumultartad omvärlden kan vara.

Maria Croon  
VD, Svensk Travsport

Med alla utmaningar som travet står inför 
är det väldigt glädjande att det även finns 
framtidstro i många delar.
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Mer effektiva 
tillsammans

Svensk Travsport är en ideell organisation, 
men består av en koncern där dotterbolaget 
Svensk Travsport AB är det affärsmässiga 
navet som ett ytterligare antal dotter- och 
intressebolag kretsar kring.

 ORGANISATION:
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Svensk Travsports nya styr-
modell implementerades 
2022 och rullades ut för fullt 
under 2023 i trav-Sverige där 
det förutom stadgeändringar 

också innebar en ny mötesstruktur.
– Den nya modellen sätter sig mer 

och mer. Självklart finns alltid en 
inkörningsperiod med en ny modell, 

men vi är på rätt väg, säger Håkan 
Karlsson, ordförande i Konsortiet.

De stora förändringarna jämfört med 
tidigare är att Konsortiet, bestående av 80 
personer förtroendevalda och operativa 
chefer, numera är högsta rådgivande 
organ och de som tar fram underlaget till 
styrelsen inför beslutsprocesser.

– Att ha operativt ansvariga och 
politiskt ansvariga i samma rum kanske 
är den enskilt mest positiva effekten. 
Diskussionen blir bredare, men också 
effektivare.

Mötesstrukturen har förändrats i form 
av VD-samråd och Ordförandesamråd.

– Man kanske skulle tro att vi blivit 
mötestyngre. Men det upplevs inte så. 
Vi har en tydlig årscykel, vi vet vilka 
ämnen, i vilket forum och när frågorna 
diskuteras. Sedan dyker det givetvis 
upp akuta saker, men känslan är att den 
svenska travsporten är bättre förberedd, 
säger Håkan Karlsson. 

Foto: EMMA ROO
S

”Kombinationen med styrelse och  
tjänste män, som ofta sitter på lite mer 
fakta, tillsammans i Konsortiet gör  
oss mer effektiva.” Henrik Montin,  

travbanechef Bergsåker
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ROLLER:REVISORER

BESLUTANDE

RÅDGIVANDE

KONTROLLERANDE

EXEKUTIV

DOTTER- OCH  
INTRESSEBOLAG

SVENSK TRAVSPORT  
VD

SVENSK TRAVSPORTS  
VALBEREDNING

SVENSK TRAVSPORTS  
KONSORTIUM

VD-SAMRÅD

SVENSK TRAVSPORTS  
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(33 ST)
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(7 ST)

FULLMÄKTIGE/STÄMMA

SVENSK TRAVSPORT  
STYRELSE

Svensk Travsport ideell förening
Svensk Travsport AB 
Svensk Travsportkoncernen

Fullmäktige, styrelse, VD, 
valberedning, konsortium,
ordföranderåd och VD-samråd
har sina roller såväl för förening 
som för bolag och koncern

Svensk Travsports styrmodell
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Styrelse
ANDERS KÄLLSTRÖM (i styrelsen sedan 2018, 
ordförande sedan 2022) – har en högskole-
examen inom kommunikationsvetenskap och 
har haft flera ledande roller inom LRF, på 
Örnsköldsviks Allehanda samt som kommunalråd 
i Örnsköldsvik. Han har också varit ordförande i 
såväl MODO Hockey som i SHL.

KERSTIN PETERSON-BRODDA (i styrelsen 
samt vice ordförande sedan 2022) – har en 
högskoleutbildning som rektor och skolledare. 
Kerstin har arbetat i olika chefs roller inom 
förskola och skola, varav 20 år som rektor i 
grundskola. Hon har varit B-tränare med egna 
tävlingshästar och är även ordförande i Skånska 
Travsällskapet.

MARITA ARVIDSSON (i styrelsen sedan  
2022) – har en lärarutbildning i samhälls-
orienterade ämnen, men även en KY-utbildning 
i företagande med häst. Hon är museichef för 
Nordiska Trav museet samt ordförande i både 
Nordmarkens Travsällskap och Travklubben 
Sleipner. Marita föder upp och tränar 
kallblodstravare. 

MARIE THELANDER DELLHAG (i styrelsen 
sedan 2022) – är utbildad civilingenjör inom Väg 
och vatten och har lång erfarenhet från bygg- 
och fastighetssektorn. Hon är VD för MKB, ett 
av Sveriges största allmännyttiga bostadsbolag. 
Marie har ett stort hästintresse med egna 
ridhästar samt ingår i styrelsen för Hallands 
travsällskap. 

JAN HALBERG (i styrelsen sedan 2022) 
– är civilekonomen som blev professionell 
travtränare, först i Danmark och därefter på 
Åby och har bland annat deltagit i Elitloppet. Är 
idag sportchef på travsportens riksanläggning 
Wången, ordförande för Travtränarnas Riksförbund  
samt vice ordförande i Jämtlands Travsällskap.

ANDERS JONSSON (i styrelsen sedan 2022) 
– har ett förflutet som politisk journalist, bland 
annat på ekoredaktionen i Sveriges Radio, i SvD 

och Expressen samt varit kolumnist i Dagens 
Industri. Anders driver Stall Stora Hälla och är 
B-tränare och uppfödare. 

REMY NILSON (i styrelsen sedan 2019)  
– har en filosofie kandidat i historia och 
statskunskap och har varit journalist på Arvika 
Nyheter och Expressen samt sportchef på 
Sveriges Television. Han har jobbat 25 år på 
ATG, varav 17 år som marknadschef och åtta 
år som VD. Remy har i dag flera olika uppdrag 
inom media, idrottsförbund och ledarskap.
 
HANNA NORRING (i styrelsen sedan 2022)  
– har tre års ingenjörsutbildning samt kurser inom 
design/UX och jobbar med IT-projektledning 
inom TR Media. Hanna har tävlat aktivt i trav 
sedan 2003, har gått ledarskapsprogrammet 
Travsportens unga ledare och har tidigare suttit i 
styrelsen för Wången AB. 

FREDRIK ASKHEM (i styrelsen sedan 2023)  
– är samhällsvetare och gymnasielärare i grunden, 
men har även stor erfarenhet av undersökningar 
och utredningar, främst mot offentlig sektor. 
Han är aktiv liberal politiker i Region Örebro län 
och sitter bland annat som ordinarie ledamot i 
regionfullmäktige. Fredrik har ett stort intresse för 
travsporten, är uppfödare och hästägare samt är 
ordförande i Örebro travsällskap.

ALEXANDRA GROSS (ungdomsadjungerad 
i styrelsen sedan 2023) – är egenföretagare 
inom luftfart samt har olika samarbeten 
inom hästsporten. Hon har tidigare arbetat 
som hästskötare hos A-tränare och har idag 
egen B-tränarlicens. Alexandra är adjungerad 
ungdomsrepresentant i Skånska Travsällskapet. 

SARA JERNBERG (ungdomsadjungerad i 
styrelsen sedan 2024) – arbetar som utredare 
inom rättsväsendet. Hon har tidigare arbetat 
som kursledare på Gotlands travskola samt 
varit styrelseledamot i Gotlands Russtravklubb 
i många år. Sara är aktiv ponnytravkusk och har 
tävlat sedan 2010, hon har tio ponnyer i träning.
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Övre raden från vänster: Sara Jernberg, Alexandra Gross, Anders Jonsson,  
Jan Halberg, Marita Arvidsson, Hanna Norring och Marie Thelander Dellhag.
Nedre raden från vänster: Fredrik Askhem, Anders Källström, Remy Nilson  
och Kerstin Peterson-Brodda.
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 Verksamhetsberättelse
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Hästvälfärd – en fråga 
sporten måste äga

Från hälarna till tårna. Arbetet med att 
gå från att historiskt vara mer reaktiva till 
att bli mer proaktiva har fått upp farten, 
men det finns en hel del kvar att jobba 
med då det är svårt att sätta en mållinje 
i hästvälfärdarbetet. Internationellt ligger 
svensk travsport fortsatt i framkant 
gällande hästvälfärd.

 HÄSTVÄLFÄRD:

Glada, välskötta och välmående hästar i en ren sport 
där alla tävlar på lika villkor är målet för vårt viktiga 
hästvälfärdsarbete.
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– Hästvälfärden i vårt land 
är något vi ska vara stolta 
över, men vi ska också vara 
ärliga att det finns enskilda 
hästvälfärdsfrågor där vi inte 
är bäst i klassen jämfört med 

andra länder, säger Mattias Falkbåge 
avdelnings chef Hästvälfärd.

Under året har det varit stort inter-
nationellt fokus, inte minst på världs-
konferensen i Berlin, där det stod tydligt 
att hästvälfärdsfrågorna nu lyfts mer 
aktivt i andra länder.

– Vi har en styrka att vi ofta är överens 
i Skandinavien, vilket ger oss en samsyn i 
många frågor och därmed gör oss starkare 
i internationella diskussioner. Vi lär oss 
också av andra länder, bland annat tar vi 
tankar och idéer från Frankrike som har 
mer fokus på barfotakörning.

Kraven på hästsporten ökar såväl 
nationellt som internationellt. Svensk 
Travsport har flyttat fram positionerna 
och jobbar nu ännu mer proaktivt.

– Det är synnerligen viktigt att sporten 
äger och jobbar aktivt i de här frågorna 
samt kan påvisa att vi möter förvänt-
ningarna gällande hästvälfärd. Klarar vi 
inte det finns alltid risken att vi tappar 
initiativet och att lagstiftaren då kliver in.

Travarhälsan, med både campkontroller 
och stallbackskontroller före lopp, är 
något flera andra länder tittar nyfiket 
på, vilket sedan många år varit infört i 
Sverige. Nästa steg är stallbackskontroller 
efter lopp.

– Det genomförs pilotkontroller av 
hästar efter lopp för att utveckla stall-
backskontrollerna framåt. Vi har idag 
mycket information om hur hästarna 
ser ut inför lopp, men vi behöver också 
skaffa oss kunskap hur de mår efter  
genomfört tävlingsmoment. Tanken är 
att vi totalt sett inte ska öka antalet 
kontroller, utan genomföra dem både 
före och efter lopp. Finns det hästväl-
färdsrisker måste vi jobba med dem och 
fundera kring hur vi kan stärka häst-
välfärden. Utbildningen för stallbacks-
kontrollanterna är påbörjad och under 
2024 kommer arbetet testas. När vi 
sedan känner oss redo så etableras det.

Hästvälfärdsavdelningen på Svensk 
Travsport har stärkts genom ytterligare en 
veterinär. En viktig förstärkning för att kunna 

hantera det ökade inflödet av ärenden 
samt kunna vara mer proaktiva i hästväl-
färds- och antidopningsarbetet. Resursför-
stärkningen har också bidragit till att fler 
ärenden kunnat hanteras under året.

– Vi har faktiskt haft uppemot fyra 
gånger fler beslut om påföljd i ärenden 
2023 jämfört med tidigare år. Visselblåsar- 
systemet är en ingång till information 
och tillsammans med andra kontaktvägar 
får vi helt enkelt in mer information som 
kan vara ett startskott för utredning.
Innebär fler ärenden hos Svensk  
Travsport ökad icke tillåten aktivitet  
i Sveriges travstall?

– Nej, det är inte min bild. Det är 
snarare en fråga om att vi har större 
resurser och bättre metoder, både gällande 
rutiner och information. Det är en positiv 
utveckling där vi kan visa att vi finns, 
att vi kan uppmärksamma, utreda och 
besluta om påföljd.

Även om det totala antalet dopnings-
prov minskade något 2023 så ser 
Mattias Falkbåge att de prov som tagits 
effektiviserats och specialinriktats.

– Vi har till exempel börjat ta dopnings - 
prover på föl, både föl som fötts i Sverige 
och på föl som fötts i andra länder och 
kommit till Sverige för märkning och 
identifiering för sitt hästpass. Hittills har 
inga positiva dopningsfall upptäckts 
i samband med dessa prover. Vi har 
också följt upp intressant information 
om misstänkt dopning med arbetssättet 
att dolt via bil följa en tränare från sitt 
hemmastall till tävlingsbanan. Sist men 
absolut inte minst i sammanhanget så 
har vi nu en doktorand som deltidsforskar 
i hästvälfärdsfrågor. Jag återkommer till 
ordet proaktiv. Vi har kommit en bra  
bit på väg, men det här perspektivet 
behöver ha starkt fokus även i vårt fort-
satta arbete, säger Mattias Falkbåge. 

”Jag tycker att de kontroller som Svensk 
Travsport gjort på min träningsanläggning 
bara är positivt. Det får oss att se över och 
utveckla rutinerna, både gällande mig  
och min personal.”

Mattias Djuse, proffstränare med över  
100 hästar och Solvalla som hemmabana
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Svensk avel flyttar 
fram positionerna

Avelschansen för kallbloden, digitaliserade 
avelsvärderingar och en allmänt mer 
tillgänglig avelsverksamhet, inte minst 
genom breedly.com har flyttat fram 
positionerna för svensk avel. Och frågan 
om svenskfödd nådde mållinjen.

 AVEL:

Avelschansen för kallblod 
lanserades under 2023 och 
blev en uppskattad nyhet.
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En stundtals livlig debatt om 
begreppet ”svenskfödd” har 
de senaste åren engagerat 
Sveriges travhästuppfödare.

– Frågan var polariserande, 
så det var nödvändigt för oss 

att hitta en bra lösning. Vi sätter alltid 
hästens välmående i centrum och har 
utifrån det letat efter hållbara lösningar 
som fungerar i ett modernt samhälle, 
säger avelschef Christina Olsson.

Det innebär att frågan svenskfödd 
landat i; att en svenskfödd häst blir 
svensk, att några lopp endast är öppna 
för föl födda i svensk halm, att uppföd-
ning utanför EU/EES/UET inte god-

känns för registrering som svensk. Vidare 
skapas möjlighet till identifiering och 
kontroll av djurskydd och hästvälfärd 
utomlands, samt att uppfödar premier 
från och med 2024 gäller i hela Norden 
för svenska hästar.

– Man kan säga att vi är i mål. Allt är 
inte genomfört än, men kommer att  
implementeras de närmaste åren,  
berättar Christina Olsson.

UPP OCH NER I SÄSONGEN 2023
Kallblodstravaren har som ras hotats 
av minskad population och ökad inavel. 
Svensk Travsport införde därför 2023 
Avelschansen, vilket kortfattat innebär 
ekonomiskt incitament till den uppfödare 
och ägare som vågar satsa på udda här-
stamningar där inavelskoefficenten på 
avkomman inte når över 3,4 procent.

– Istället för att sätta gränser så 
vände vi på steken tillsammans med 
Norge. De som avlar med hänsyn till 
problemet med inaveln ska få förmåner, 
det är såväl uppfödare som ägare som 
premieras och slantarna kommer upp-
delade från fölets registrering till och 
med att tävlingsåldern tre år. Vi var helt 
överens om att förbud inte stimulerar 
och man kan se det här som en bredd-
satsning.

Inavelskoefficenten räknas på sju ge-
nerationer, innebärande att vi hamnar 
ungefär i tider då stamboken bildades 
på 1950-talet och härstamningskon-
troller började genomföras. För att 
underlätta för sto- och hingstägare har 
breedly.com blivit ett hjälpmedel som 
numera innefattar såväl norska som 
svenska stamboken, dessutom med 
funktioner för att kunna testpara och se 
vad inaveln hos en framtida avkomma 
blir.

Och kallblodens betäckningssiffror 
håller ställningarna 2023.

– Det är jätteroligt! Visst, det är en 
liten uppgång, men det är en uppgång 
i tuffa tider. Dessutom provade dubbelt 
så många som vi räknat med att haka på 
Avelschansen. Uppskattningsvis cirka 20 

procent av de betäckta kallblodsstona 
kan få avkomman ”avelschansad” när de 
föds 2024, säger Olsson.

När det gäller varmbloden är inte 
siffrorna lika muntra.

– Betäckningarna går ner sju procent 
på varmblodssidan. Det är trist, men 
ändå bättre än de farhågor som fanns. 
Yttre ekonomiska faktorer är nog största 
anledningen och Sverige klarade sig bra 
i förhållande till många övriga UET-län-
der. På ridhästsidan var betäckningarna 
minus cirka 15 procent under 2023 i 
Sverige. 2024 blir ett ”bevisår”. När an-
talet betäckningar sjunker så märks det 
ju inte förrän om ett antal år på tävlings-
banan och framförhållningen är livsvik-
tig för sporten i stort, säger Christina 
Olsson. 

”Vi möttes halvvägs gällande begreppet 
svenskfödd. Det tror jag vi alla ska vara 
nöjda med.”

Johan Björnsson, uppfödare Alebäcks Stuteri
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På travskolan sker en stor 
del av travsportens  
rekryteringsarbete

Det är här 
travintresset växer

 TRAVSKOLA 2.0:

Svensk Travsports travskolor växer. Inte 
minst i storstadsregioner som Stockholm, 
Göteborg, Sundsvall och Malmö. Och 
med arbetet kring Travskola 2.0 är 
förhoppningen att öka intresset ytterligare.

7,5% 

Så mycket ökade 
antalet elever i trav-

skolorna under  
2023.
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Projektet Till Start tar  
under 2024 steget in  
på travskolorna.

Antalet elever i travskolorna 
ökade med 7,5 procent 2023, 
till 4 582 stycken. Det är här 
en stor del av rekryterings-
arbetet till travsporten sker 

och arbetet med att lyfta landets trav-
skolor till nästa nivå tog fart under 2023 
genom Travskola 2.0.

– Vi har haft ett mål både att få upp 
travskolorna till ledningsnivå på alla 
plan, men även gentemot övriga aktiva. 
Att alla ska inse vilken tillgång travsko-
lorna är, säger Helena Gärtner, tf avdel-
ningschef på utbildning och ungdom.

Travskolan är på väg att bli en  
naturlig samlingsplats på travbanan  
alla dagar som inte är tävlingsdagar.

– Potentialen finns. Givetvis kommer 
det framtida aktiva utövare från trav-

skolorna, men också funktionärer och 
andra som gillar travsport och hästar, 
fortsätter Gärtner.

Även projektet Till Start, där licen-
sierade B- och ponnytränare får hjälp 
av fullblodsproffs, kommer framöver att 
knytas till Travskolorna.

– Det gör verksamheten mer mång-
sidig och en möjlighet att ta plats. Det 
ger också förutsättningen att hitta fler 
samarbetspartners utanför travsporten 
och vår ”bubbla”. Travskolorna bedriver 
en viktig verksamhet som jag vet är 
uppskattad även av kommuner runt om 
i Sverige.

Travskolorna har tidigare styrts med 
tydliga incitament från Svensk Trav-
sport, men dessa förändrades 2023 för 
att stimulera ytterligare initiativförmåga 
runt om i trav-Sverige.

– Vår förhoppning är att det ger 
våra lokala skolor möjlighet att skapa 
skräddar sydda kurser och fortsätta jobba 
med till exempel sociala medier. Även 
framöver kommer vi förstås att erbjuda 
centrala marknadsförings kampanjer, 
säger Helena Gärtner.

Travskolans resa från att vara en 
ponnyverksamhet längst bort i hörnet på 
stallbacken till att bli en rekryteringsbas 
för tränare, kuskar, hästskötare, hästägare, 
funktionärer och allmänt travintresserade 
har tagit fart på allvar. Med Travskola 2.0 
är tempot fortsatt högt in i 2024. 
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Sommarfest när 
travet är som bäst

 STL SOMMARTRAV:

Trots färre antal tävlingsdagar ökade 
publiken på svenska travbanor 2023.
Storsatsningen STL Sommartrav spände  
över 27 tävlingsdagar, 22 banor samt  
311 lopp – och nästan 100 000 besökare 
gick på sommartrav 2023.

STL Sommartrav slog upp  
portarna på Lindesberg 31 maj.
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27tävlingsdagar under 2023

22 banor från norr till söder

311 lopp total

95 000 besökare

– Målet var att återskapa 
publikupplevelsen framförallt 
efter nedgången efter pande-
min. Det är den största publik-
satsningen Svensk Travsport 

gjort tillsammans med banorna. Vi satte 
målet högt med 20 procentig ökning av 
antalet besökare under sommarens stor-
tävlingar. Trots att vi föll på mållinjen gav 
det mersmak och det här projektet får 
en fortsättning även 2024, säger Tomas 
Fyhr, Marknad- och kommunikationschef.

Sommartravet var ett samarbets-
projekt mellan Svensk Travsport, banor, 
ATG och TR Media under 27 tävlings-
dagar där publikaktiviteter kombinerades 
med en tydlig höjning av sportslig kvalitet 
även ute på ovalen.

– Framförallt på onsdagarna var den 
sportsliga kvaliteten vassare. Det gav 

också känslan att den här satsningen  
var på riktigt, inte något som bara 
konceptualiseras. Marknadsföring och 
kampanjer genomfördes tillsammans 
med banorna och totalt kom 95 000 
besökare under dessa 27 tävlingsdagar.

Ökad kundkännedom genom digitala 
biljetter, försäljning av andelshästar och 
rekrytering in i travsporten även till trav-
skolorna var grundläggande fundament 
under hela Sommartravet.

– Vi har dragit många lärdomar  
inför 2024 då vi ska göra mer och vara 
smartare inom samma budgetramar. 
Ambitionen är att skapa en ”inför”- 
aktivitet på så många platser som det 
är möjligt, så att eventet blir två dagar 
istället för en. Vi ska inte missa någon 
som är det minsta travintresserad.

Projektet var väl förankrat med  
banorna som fick ta plats vid rodret uti-
från egna förutsättningar. Med ATG som 
stöttande partner fick tävlingsdagarna 
ett extra lyft under STL Sommartrav.

– Vår ambition är att vara ”plus-
menyn”. Att tillsammans med banorna 
erbjuda publiken ännu lite mer. Alla 
banor har sitt eget unika upplägg och 
det ska de självklart behålla. Det här 
är en publiksatsning med möjlighet att 
spilla över, både gällande rekrytering av 
hästägare och att hjälpa till att få upp 
ögonen för till exempel travskolorna, 
säger Fyhr. 

”Samarbetet med Svensk Travsport kring 
arrangemanget och det koncept vi 
använde oss av fungerade jättebra.”

Mats Ahlqvist, sportchef på Jägersro och Tingsryd
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Alla propositioner, från Elitloppshelgen 
ner till breddloppsdagarna skrivs numera 
centralt av en person - Mattias Stenby.

Pusslet som ger 
startmöjligheter

Centralisering är sällan populärt i en 
folksport. Men när propositionsskrivningen 
utgår från ”Sveriges mittpunkt”, det vill 
säga Östersund, samtidigt som antalet 
hästar per lopp visar en ökning har 
förändringen mottagits med nyfikenhet 
och positiva ordalag.

 SPORT:
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Propositionerna är pusslet som ska ge 
samtliga hästar i trav-Sverige start-
möjligheter. Många gånger svårlagt, 
inte sällan kritiserat. Sedan 2023 skrivs 
nationella propositioner i Östersund av 
en person: Mattias Stenby.

– Vi har kunnat se en liten ökning i 
antalet startande per lopp: från 10,56 
hästar till 10,65. Det är så klart positivt, 
men inte helt självklart att det endast 
beror på propositionerna, säger Mattias 
Stenby något ödmjukt.
Är det verkligen möjligt att ha samma 
engagemang för Arvika, Jägersro eller 
för den delen Östersund?

– Jag är extremt noggrann gällande 
alla banor och tävlingsdagar. Mitt man-
tra är att göra det så bra som möjligt för 
så många som möjligt. Sedan kommer 
inte alla vara nöjda ändå, det är jag 
medveten om, säger Mattias Stenby.

FÅR TA UT SVÄNGARNA
Tanken med centraliseringen var bättre 
samordning, effektivare nyttjande av 
hästmaterialet och tydligare nivåin-
delning. Mattias Stenby har fått ta ut 
svängarna och bland förändringarna 
under året fanns tydlig fördel ston i 
STL-klassystemet och förändringar 

gällande tilläggsgränser i voltstartslopp, 
allt för att ge fler starttillfällen och mer 
spännande lopp.

– Huvuddelen av travsportens intäkter 
kommer från spelet och här hänger allt 
ihop. Mer spännande sportsliga lopp 
med fler hästar renderar helt enkelt högre 
spel, säger Stenby som varje månad 
sista halvåret har skrivit månadsbrev på 
travsport.se

– Det mest positiva här är att aktiva 
har fått förståelse för att det finns en 
tanke bakom varje förändring, som helst 
ska leda till förbättring, säger Stenby.

Sportavdelningen har i övrigt fortsatt 
den digitala utveckling med fokus på 
sportsliga förbättringar; stallbacksklock-
an, målfoton i resultatlistan och möjlig-
heten att stryka häst via användarkontot 
på travsport.se är några av de för aktiva 
synbara förändringarna under året.

– Att stryka häst via användarkontot 
har varit efterfrågat och det är förstås 
alltid skönt att gå i mål och sjösätta 
förbättringar. Jag tycker också att Sol-
valla-serien med försök som harmonise-
rar mot STL verkligen har slagit väl ut, 
säger Sportchef Robert Karlsson. 

”Jag är verkligen positiv till jobbet  
Mattias har gjort. Det går åt rätt håll,  
det vågas lite mer, vilket i slutänden  
ger fler startmöjligheter.”

Joakim Lövgren,  
proffstränare Jägersro
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Antal tävlingsdagar
Förändring: -4,6 %

836 
Antal lopp
Förändring: -5,8 %

7 884 

Prispengar (kr)
Förändring: -0,5 %    

958 371 764

Antal starter 
Förändring: -5,1 %

83 928
Antal hästar som startat 
Förändring: -2,1 %

11 287 
Prispengar/start (kr) 
Förändring: 4,8 %

11 419 
Prispengar/lopp (kr) 
Förändring: 5,6 %   

121 559
Startande/lopp  
Förändring: 0,8 %

10,65 
Prispengar/häst som startat (kr) 
Förändring: 1,7 %

84 909

Travsporten i siffror
Till höger hittar du nio viktiga nyckeltal för 
travsporten under 2023. En minskning av  
antal tävlingsdagar ledde till en ökning av  
flera nyckeltal runt prispengarna, trots att 
prispengarna i sig minskade med en halv procent.
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 Priser (mkr)

 Premier och bidrag (mkr)

Medel till aktiva
Över tid så har prispengar, premier och  
bidrag ökat. Från drygt 800 miljoner 2014  
har vi nu nått över 1 100 miljoner de två  
senaste åren. Första gången över  
1 000 miljoner var 2018.
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Antal svenska licenser (per den 15/10 respektive år)

Siffror

År A-licenser B-licenser C-licenser D-licenser E-licenser F-licenser G-licenser K-licenser Totalt Monté- 
licenser

2014 421 4 131 13 327 397 143 7 - 5 439 397

2015 414 3 797 20 334 352 131 5 - 5 053 368

2016 400 3 649 95 328 249 118 10 - 4 849 334

2017 398 3 413 88 329 218 111 9 - 4 566 257

2018 391 3 284 80 292 220 110 9 - 4 386 219

2019 384 3 181 86 273 216 131 5 - 4 276 198

2020 364 3 271 - - - - - 647 4 282 199

2021 372 3 206 - - - - - 605 4 183 208

2022 359 3 090 - - - - - 597 4 046 208

2023 355 2 964 - - - - - 551 3 870 197
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Licens-
utveckling
Antal personer med licens 
inom travsporten har 
en nedåtgående trend, 
2023 fanns det cirka 3 900 
licensierade. Under en tio-
års persiod har minskningen 
skett främst bland B-licens-
innehavarna.  
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Antal hästar i träning (per 1 november varje år)

År Hästar i träning Varav i A-träning Varav övriga

2014 18 424 8 184 10 240

2015 17 762 8 064 9 698

2016 17 141 8 085 9 056

2017 16 464 8 012 8 452

2018 15 922 7 887 8 035

2019 15 817 7 935 7 882

2020 16 101 7 932 8 169

2021 15 832 7 776 8 056

2022 15 401 7 620 7 781

2023 15 217 7 698 7 519

 Totalt antal hästar i träning

 Hästar i A-träning

 Övriga hästar
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Hästar i 
träning
15 200 travhästar finns i 
träning runt om i Sverige. 
Även om vi ser fallande 
siffror under mätperioden 
har A-tränarna gått mot 
strömmen och tränade 
under 2023 fler hästar än 
året före.
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Tabell över antal dopningsprover

Typ av prov 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Provtagning vid tävling 2 885 3 368 3 326 3 468 3 363 3 062 2 883

Provtagning vid kvallopp 32 38 42 45 39 25 21

Provtagning utanför tävling* 343 481 539 547 408 385 364

Provtagning utanför tävling/träning ** 123 131 150 155 114 82 71

Totalt 3 383 4 018 4 057 4 215 3 924 3 554 3 339

Positiva prov 4 1 0 3 1 2 2

Antal campkontroller 2023

888
Antal stallbackskontroller 2023

7 579
Stallbackskontrollen är egentligen del två när en 
häst ska starta. Del ett är en egenkontroll som 
tränaren genomför. Stallbackskontroller görs vid 
varje tävlingsdag på ett antal framlottade hästar. 
Här kontrollerar man häst och utrustning, men också 
pass och vaccinationsstatus. Avvikelser rapporteras 
och kan innebära att hästen inte får starta.

Campkontroller sker hos alla med tränarlicens, 
oavsett storlek på verksamhet. Första besöket 
sker när tränaren får sin licens och sedan 
sker det kontinuerligt. Kontrollanterna reser 
runt och gör föranmälda besök där man 
kontrollerar hästhållningen. Vid anmärkningar 
blir det uppföljning.

*Gäller hästar i träning i hemmamiljö.  
**Gäller hästar som inte tränas för tävling, till exempel auktionshästar, fölungar och avelshingstar.

Dopningsprover
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Totala medel till uppfödare (varmblod och kallblod)

Siffror

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Uppfödarpremier 
lopp i Sverige 56 050 435 62 506 894 64 730 242 90 665 209 105 952 523 110 438 355 105 791 647 110 918 024 119 084 392 118 886 571

Uppfödarpremier 
premielopp 4 044 000 3 456 000 2 950 000 4 924 000 4 448 000 4 876 000 4 612 000 4 500 000 4 124 000 4 152 000

Uppfödarpremier 
utländska lopp 6 766 777 8 178 120 8 264 556 8 460 126 8 500 747 7 789 753 6 519 110 837 415 1 673 644 1 599 361

Övriga premier 
uppfödare 9 985 000 10 070 000 6 054 000 446 000 384 000 420 000 534 000 426 000 528 000 428 000

Totalt uppfödare 76 846 212 84 211 014 81 998 798 104 495 335 119 285 270 123 524 108 117 456 757 116 681 439 125 410 036 125 065 932
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Totala 
medel till 
uppfödare
Uppfödarnas ersättningar 
har varierat lite från år 
till år, men sett över en 
tioårsperiod har den ökat 
från 77 miljoner till 125 
miljoner. 2017 nådde  
man för första gången  
100 miljoner kronor.  
2023 uppgick uppfödar-
medlen till över 125 miljoner, 
för andra året i rad.
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Under 2023 gjorde tre av 
våra största profiler sina 
sista säsonger – Torbjörn 
Jansson, Svante Båth och 
Stig H Johansson. 

Travsportens grand old 
lady, Margareta Wallenius 
Kleberg, lämnade oss 
under 2023, men hennes 
gärningar kommer att 
leva kvar länge. 
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Båda bröderna Djuse tog dessutom steget 
in i Tusenklubben under 2023, Magnus 
som yngste kusk någonsin.

Dubbelt upp i syskon när bröderna Magnus och Mats 
Djuse körde systrarna Stjärnblomster (övre bilden) 

och Majblomster till segrar i storlopp under året.
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Kalmarhästen A Fair Day och tränaren Elisabeth Almheden har kanske landets största fanclub.

Björn Goop får en härlig (?) 
dusch efter segern med San 

Moteur i Paralympiatravet.

Admiral As travade hem Åby Stora Pris. Oaks-segrarinnan Adriatica.
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Elitloppssegrare 2023 blev franske  
Hohneck med Gabriele Gelormini i sulkyn.

San Moteur knep förstaplatsen 
i Paralympiatravet med  

Björn Goop i sulkyn.

Årets tränare heter Johan Untersteiner. Stallet blev 
även vinstrikaste träningsstall under 2023.
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Tjejerna som slog killarna  
i Svenskt Travderby  

- Joviality och tränaren  
Sabine Kagebrandt.

Årets mest framgångs-
rika montéryttare blev 

återigen Jonathan Carre.

StoChampionats- 
segrarinnan Joy Sisu. 
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Segerrikaste ponnykusk 2023, 
kat. B – Isabella Jansson Wiklund

Segerrikaste ponnyryttare 2023, 
kat. A – Stina Lillström

Segerrikaste ponnykusk 2023, 
kat. A – Cajsa Holm

Segerrikaste ponnyryttare 2023, 
kat. B – Linn Hedkvist
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 Hållbarhetsredovisning
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Svensk Travsports finansiella  
årsredovisning omfattar 
Svensk Travsport samt kon-
cernen inklusive dotterbolag 
och intressebolag. För att ge 
en rättvisande bild av Svensk 

Travsports direkta och indirekta påverkan 
av och på hållbarhet, innefattar denna 
hållbarhetsrapport även information  
om travsällskapen. Det inkluderar både 
koncernen Svensk Travsport med dotter- 
  bolag, samt travsällskapens verksamheter. 
Detta görs för att det vore missvisande 
från ett hållbarhets perspektiv att enbart 
beskriva koncernen Svensk Travsport, 
då en omfattande verksamhet bedrivs 
året runt genom travsällskapen. Den 
medlemsstyrda ideella föreningen 
Svensk Travsport (”ST”) utgör moder-
förening i koncernen. Medlemmarna 
utgörs av de inom Sverige verksamma 
travsällskap och basorganisationer som 
beviljats anslutning. Svensk Travsport har 
helägda operativa dotter bolag i Svensk 
Travsport AB (STAB), TR Media AB och 
Hästsportens Administrativa Center AB 
(HAC). Bolagen, förutom STAB, ägs av 
Svensk Travsport via ett holdingbolag, 
Svenska Travsportens Centralförbund 
Utvecklings AB. Sedan 2019 är tävlings-
verksamhet och verksamhet av kom-
mersiell karaktär förlagd till STAB, och 
verksamhet av mer ideell karaktär be-
drivs inom föreningen Svensk Travsport. 

TR Media AB säljer och marknadsför 
travrelaterade medietjänster och HAC 
säljer administrativa tjänster. Därutöver 
är Svensk Travsport majoritetsägare 
(>90%) i Aktiebolaget Trav och Galopp 
(ATG). ATG, och dess koncernbidrag, 
utgör Svensk Travsport och STABs främsta 
inkomstkälla. ATG betalar både fasta 
och omsättningsbaserade ersättningar 
för immateriella rättigheter (sportdata, 
ljud och bild) till STAB som i sin tur 
ombesörjer ersättningar till travets 
intressenter – främst i form av medel till 
aktiva och ersättningar till travsällskap 
för arrangemang av tävlingsdagar. ATG 
omfattas inte av denna hållbarhets-
rapport.

NAVET I SVENSK TRAVSPORT
Som navet i den svenska travsporten 
bedriver Svensk Travsport verksamheten 
genom olika bolag och avdelningar inom 
flera områden. Från arrangemang av täv-
lingsdagar, hästvälfärd och stambok för 
travhästaveln, till IT, administration och 
mediaproduktion. På så sätt är verksam-
heten avhängig vitt skilda kompetenser 
och aktörer. I denna rapport används 
”Svensk Travsport” både för den ideella 
föreningen (”ST”) och tillsammans med 
STAB. STAB har som tävlingsarrangör 
möjlighet att genom avtal med lan-
dets travsällskap påverka travsportens 
bidrag till en hållbar utveckling. Vidare 

finns centralt utvecklade och framtagna 
policydokument från STAB – så som 
hästhållningspolicy och uppförandekod 
med flera – som tillsammans utgör trav-
sportens etiska plattform. Ansvarig för 
STABs hållbarhetsarbete är Hållbarhets-
ansvarige, som i denna fråga rapporterar 
direkt till VD. Svensk Travsports hållbar-
hetsarbete bygger på en väsentlighets-
analys genomförd i samarbete med 
oberoende hållbarhetsexperter (2021). 
Väsentlighetsanalysen syftar till att 
identifiera vilka hållbarhetsområden som 
är mest relevanta för Svensk Travsport, 
med hänsyn tagen till både intressenters 
förväntningar och den påverkan Svensk 

Travsport har på hållbarhet, samt hur 
hållbarhet påverkar travet. 

PRIORITERADE OMRÅDEN
Svensk Travsports prioriterade håll-
barhetsområden grundar sig på de  
intressentdialoger som hölls med interna 
och externa intressenter redan under 
2021. Då genomfördes sju semistruk-
turerade intervjuer med nyckelaktörer, 
samt en kompletterande kvantitativ  
undersökning med utskick av webb-
enkäter till ett åttiotal av travsportens 
aktiva ungdomar och till samtliga VD:ar 
på de 33 travsällskapen i landet. Totalt 
svarade 29 ungdomar och 19 VD:ar.  

FOKUS
• Säker och hälsosam arbetsplats
• Hållbara tävlingsdagar
• Ansvarsfull sport
• Aktivt miljö- och klimatarbete
• Ledande hästvälfärd

UTVECKLA
• God etik och sportmannaskap
• Välmående aktiva och publik
• Hållbar kultur
• Ansvarsfull resurs- och vatten- 

användning och minska avfall

HANTERA OCH BEVAKA
• Relevant samhällsnytta
• Ekonomisk hållbarhet
• Stärkt biologisk mångfald
• Hållbara leverantörsled

Svensk Travsports 
prioritetspyramid
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Styrelsesammansättning, baserat på ålder och kön

2023 2022

>30 30–50 50< Totalt >30 30–50 50< Totalt

Koncernen, kvinnor 13% 25% 63% 8 14% 14% 71% 7

Koncernen, män 0% 17% 83% 12 0% 17% 83% 12

Travsällskapen, kvinnor 11% 34% 55% 62 11% 29% 60% 55

Travsällskapen, män 1% 20% 79% 139 2% 20% 78% 158

Totalt 9 53 159 221 10 50 172 232

I intressentdialogerna fram-
kom viktiga åsikter och syn-
punkter. Några av de områden 
som lyftes av intressenterna 
var bland annat ett ökat fokus 
på arbetsplatssäkerheten  

och stöd för de aktivas arbetsmiljö 
inom travstallarnas verksamhet. Hållbara 
tävlings dagar genom en alternativ pla-
nering lyftes också, liksom vikten av en 
fortsatt ledande hästvälfärd. Intressen-
terna uttryckte även ett intresse för att 
ta nya initiativ tillsammans med andra 
aktörer för att modernisera sporten och 
öka attraktionskraften för att locka fler 
till sporten. Resultatet av intressent-
dialogerna vägdes samman med en 
påverkansanalys, som inkluderade både 
positiv och negativ påverkan från och 
på verksamheten (det dubbla väsentlig-
hetsperspektivet), vilket skapade en  
prioritetsordning av hållbarhetsområdena.

Inom ramen för denna rapport presenteras även 
statistik gällande travsällskapens och Svensk 
Travsports respektive styrelser (se tabell). För att 
fortsätta vara den breddsport som travsporten är – 
och även ta tillvara på olika perspektiv som gagnar 
travsporten i stort – är det viktigt att nyrekryteringen 
till travsportens beslutande organ fortsätter. Både 
för att få fler aktiva i sporten och för att underlätta 
valberedningars arbete till styrelsearbete.

Fördelning 
kvinnor/män
koncernen

2023

 Koncernen, kvinnor 49,8%  

 Koncernen, män 50,2%

Fördelning 
kvinnor/män

travsällskapen
2023

 Travsällskapen, kvinnor 51,6%  

 Travsällskapen, män 48,4%

  Fördelning antal anställda
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OMSORG 
AV MÄNNISKOR 

OCH HÄSTAR

MINSKAD
MILJÖPÅVERKAN I 
VÅR VERKSAMHET

EN ATTRAKTIV
SPORT MED HÖG

SÄKERHET FÖR ALLA

VISION SVENSK TRAVSPORTS HÅLLBARHETSSTRATEGI:

Världens bästa travsport attraktiv för
alla med travhästen i centrum 

GRUNDLÄGGANDE BAS   

Svensk Travsport har ett pågående hållbarhetsarbete för den svenska travsporten. 
Grunden lades 2021 med en hållbarhetsstrategi. I den tydliggörs vilka fokusområden 
som travsporten arbetar med gällande hållbarhet.

SVENSK TRAVSPORTS  
HÅLLBARHETSSTRATEGI
Baserat på väsentlighets-
analysen har Svensk Trav-
sports hållbarhetsstrategi 
utvecklats med målsättningen 

att nå visionen: Världens bästa travsport, 
attraktiv för alla – med travhästen i 
centrum. Väsentlighetsanalysen och 
hållbarhetsstrategin presenterades för 
Svensk Travsports ledningsgrupp under 
två workshops och strategin är antagen 
av styrelsen. 

Under 2023 har arbetet med att 
imple mentera handlingsplaner enligt 
hållbarhetsstrategin fortsatt. Bland annat 
genom att sportens fem fokus områden 
numera ingår i hela travsportens verk-
samhetsplaner, från Svensk Travsport till 
travsällskap och BAS-organisationer.

FOKUS UNDER 2023
Fokus under 2023 har legat på att lansera 
och implementera grundläggande styr-
dokument enligt handlingsplanen för 
hållbarhetsarbetet. Framför allt genom 
implementation av Uppförandekoden, 
som även inkluderar vår antikorruptions-
policy, och bygger på samtliga hörn-
pelare inom hållbarhet – socialt, etik  
och miljö. 

Uppförandekoden lanserades under 
första kvartalet 2023, och har kommuni-
cerats och presenterats i flera olika  

forum. Bland annat för travbanechefer 
och ordföranden via VD-samråd och 
Konsortium, för anställda vid personal-
möten och för branschmedia vid en 
pressträff. Den ingår nu också som 
stående inslag i licensutbildningen för 
aktiva A-tränare samt presenterades för 
ponnytravungdomar på Ponny-Elitveckan 
på Wången under sommaren 2023.

Vidare har en arbetsmiljöpolicy och en 
personalhandbok för STAB tagits fram. 
Likaså en miljöpolicy och en leverantörs-
kod som lanserats under 2023. Även de 
identifierade hållbarhetsriskerna i Svensk 
Travsports verksamhet och värdekedja 
har det arbetats vidare med. Kritiska 
hållbarhetsrisker rör bland annat kon-
sekvenser från klimatförändringarna, så 
som extrem väder och förändrad neder-
börd, till arbetsförhållanden i travsporten. 

För att Svensk Travsports hållbar-
hetsarbete ska ha önskad effekt – alltså 
minskad negativ påverkan och ökad  
positiv påverkan – behöver arbete 
bedrivas både centralt och ute i trav-
sällskapen på travbanorna. Travsäll-
skapen är den svenska travsportens 
blodomlopp, och de många initiativ 
som tagits ute hos enskilda travsällskap 
kan föra inspiration och energi till andra 
travsällskap. I årets hållbarhetsrapport 
presenteras flera exempel på initiativ 
från travsporten och olika travsällskap 
runtom i landet på sid 44-49. 

  Svensk Travsports hållbarhetsstrategi
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HUR SVENSK TRAVSPORT  
ARBETAR MED 
MILJÖFRÅGOR 
Svensk Travsport har, som 
huvudorganisation och sam-
lande kraft för den svenska 

travsporten, ett ansvar att bidra till en 
hållbar utveckling och minskad negativ 
påverkan på miljön. Det är också viktigt 
att travsporten ställer om till att ha en 
lägre miljöpåverkan, vilket samtidigt kan 
hjälpa travsporten att bli starkare och 
mer motståndskraftig. Således arbetar 
Svensk Travsport för ett aktivt miljö-
arbete inom travsporten, genom att 
verka samlande, ledande och stöttande. 
Svensk Travsports miljöarbete styrs av 
en uppdaterad miljöpolicy – som gäller 
sedan 2023 och innefattar relevanta 
avsnitt och kan verka som ett stöd till 
organisationen inom hela travsporten. 
Den nya miljöpolicyn antogs i början av 
2023, och publicerades på webbplatsen 
för att göras tillgänglig för travsällskapen 
och fungera som stöd för övriga aktiva i 
travsporten efter lansering. 

Travsporten påverkar miljön genom 
energi- och bränsleförbrukning, bland 
annat genom transporter av hästar och 
material till och från, samt på, trav-
banorna. 

Fortfarande är det ont om elfor-
don med tillräcklig prestanda för att 
ersätta många av de maskiner som 

idag används för underhåll av trav-
banorna. I handlingsplanen för Svensk 
Travsports hållbarhetsarbete kvarstår 
därför att under kommande år bevaka 
och undersöka möjligheten att hitta 
samarbetspartners för att driva på 
utvecklingen av miljövänlig teknologi 
som kan gagna sporten. Även genom el, 
värme och kyla liksom startbilar, trak-
torer och andra maskiner som används 
för att hålla banorna i optimalt skick för 
både hästvälfärd och prestation. Detta 
bidrar till utsläpp av växthusgaser. En 
del av implementeringen av hållbarhets-
strategin innefattar därför utvecklandet 
av Hållbara tävlingsdagar och ett Aktivt 
miljö- och klimatarbete.

Travsporten har en påverkan på de 
land- och vattenresurser som finns runt-
omkring travbanor och travcamper.

Under 2024 ses krav och riktlinjer 
avseende miljöfrågorna över. Bland 
annat avseende hur avfalls- och gödsel-
hantering kan ske på travbanorna, för 
att på så sätt fortsätta begränsa trav-
sportens påverkan till övergödning. 

Totala utsläpp (ton CO2e*)

2023 2022

Scope 1 0,2 0,0

Scope 2 12,0 13,1

Scope 3 3 293,8 3 205,9

Totalt 3 306,0 3 219,0

* I Scope 1 ingår lokal förbränning 
på koncernen Svensk Travsport.

I Scope 2 ingår utsläpp för energi 
konsumerad av koncernen Svensk 
Travsport, location based.

I Scope 3 ingår travsällskapens 
energiförbrukning (location based) 
samt förbränning av bränsle som 
används i fordon. 

Energianvändning (MWh, Svensk Travsport, koncernen)

2023 2022

Varav förnybart Varav förnybart

Bränsle 0,9 0,0 0,0 0,0

Elektricitet 379,5 370,3 401,5 372,0

Värme 139,0 110,5 162,9 134,2

Kyla 0,0 0,0 0,0 0,0

Totalt 519,4 480,8 564,4 506,2

Energianvändning (MWh, Travsällskapen)

2023 2022

Varav förnybart Varav förnybart

Bränsle 8 839,8 0,0 8 931,0 0,0

Elektricitet 21 489,6 18 546,1 22 594,6 14 821,5

Värme 16 459,9 8 852,1 15 967,4 10 506,5

Totalt 46 789,3 27 398,2 47 493,0 25 328,0
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 I takt med att klimatföränd-
ringarna blir alltmer märkbara 
kommer nederbördsmönster 
förändras och värmeböljor bli 
allt vanligare, vilket har en på-
verkan på tillgången till vatten. 

I vissa delar av Sverige råder det 
tidvis bevattningsförbud, vilket innebär 
en utmaning för travsporten i och med 
att det behövs stora mängder vatten 
för att kunna säkerställa hästvälfärden 
på travbanorna. Envar har ett ansvar att 
hushålla med Sveriges gemensamma 
vattenresurser, och hur det görs bäst 
inom travsporten är en fråga som det 
arbetas aktivt med. 

Svensk Travsport har under året haft 
samarbete med branschorganisationen 
HNS (Hästnäringens Nationella Stiftelse) 
för att få stöd och kunskap kring delade 
vattenresurser, vattenhushållning och 
lösningar i tider av vattenbrist eller 
bevattningsförbud. Kunskap som bland 
annat samlats i en film som stod klar 
runt årsskiftet och kommer att spridas 
till travsporten under 2024, som inspira-
tion och kunskap för såväl enskilda 
travsällskap som travets aktiva.

Travsporten, likt övrig hästnäring, har 
en påverkan på den biologiska mång-
falden, vilken kan vara både positiv och 
negativ. Till exempel har studier visat att 
hästarna genom bete kan bidra till öppna 
landskap och ökad biologisk mångfald. 
Negativ påverkan på biologisk mångfald 

kan orsakas av förändrad markanvändning  
och att gödsel hamnar i vattendrag 
vilket bidrar till övergödning. Frågan 
om biologisk mångfald är komplex och 
det finns ett behov av ökad kunskap om 
hur den svenska travsporten berör och 
berörs av biologisk mångfald, och hur 
Svensk Travsport kan bidra i det arbetet. 
Under det kommande året avser Svensk 
Travsport därför att i samarbete med 
HNS Miljökommitté utforska hur häst-
näringen i stort och travsporten specifikt 
kan bidra till biologisk mångfald. I detta 
kan det även ingå en kartläggning över 
det arbete som görs på området runt 
om på landets travbanor, för att kunna 
identifiera ytterligare behov, möjligheter 
och utvecklingspunkter.

DELAD KUNSKAP 
Under hösten 2023 togs ett mycket 
uppskattat initiativ för att öka vår be-
redskap inför extremväder. Då infördes 
SMHIs tjänst ”Väderlarm”, som samtliga 
trav banor och banmästare har tillgång 
till, för att ännu bättre kunna planera 
och proaktivt agera inför tävlingsdagar 
med bland annat risk för stora neder-
bördsmängder. Tjänsten monitoreras av 
SÄBA-ansvarig och införs som start på 
prov under 12 månader med efterföljande 
utvärdering.   

Möjligheter att minska travsportens 
miljöpåverkan kan åstadkommas både 
genom att dela kunskap och inspirera 

med goda exempel från de många 
initiativ som tas runt om på landets 
travbanor. Flera goda exempel på håll-
barhetsinitiativ finns. Läs mer på sidan 
44-49 om hur Åbytravet arbetar aktivt 
med säker arbetsplats och hållbara 
tävlingsdagar; om hur ”Fräsen” bidrar 
till både häst välfärden och aktivt miljö- 
och klimat arbete på Mantorps Hästspor-
tarena och 13 banor till. Och hur Axe-
valla Travbana har arbetat aktivt med 
Uppförande koden, som lanserades brett 
under 2023 av Svensk Travsport. 

Vattenförbrukning (megaliter)

2023 2022

Koncernen Travsällskapen Koncernen Travsällskapen

Vatten kommunalt 0,4 142,7 0,1 129,4

Vatten sjö/brunn mm 0,0 284,6 0,0 282,8

Vatten totalt 0,4 427,3 0,1 412,2

Avfallsgenerering (ton)*

2023 2022

Koncernen Travsällskapen Koncernen Travsällskapen

Avfall 32,1 942,9 2,0 800,8

Gödsel 0,0 28 330,2 0,0 26 565,5

Farligt avfall 0,0 21,0 0,0 21,7

Totalt avfall 32,1 29 294,1 2,0 27 388,0

*2023 och 2022 är ej helt jämförbara då siffran för 2022 endast inkluderar TR Media.
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EN SÄKER OCH  
HÄLSOSAM ARBETSPLATS
Alla engagerade medarbetare 
och aktiva inom sporten är, 
tillsammans med travhästen,  
en förutsättning för att kunna 

bedriva en travsport i världsklass. Det är 
människorna bakom som gör det möjligt 
att fortsätta utveckla och bedriva en 
travsport som lever upp till visionen om 
världens bästa travsport, attraktiv för 
alla – med travhästen i centrum. Svensk 
Travsports strävan är att säkra en trygg 
arbetsmiljö för alla inom sporten. En 
god och säker arbetsmiljö är en förut-
sättning för en väl fungerande verksamhet 
och ett långsiktigt hållbart arbetsliv.

 STAB arbetar utifrån en tydlig arbets - 
miljöpolicy och arbetsmiljöarbetet 
planeras och följs upp av en skydds-
kommitté som består av HR, fackliga 
representanter och skyddsombud. Inom 
ramen för arbetsmiljöarbetet genom-
förs undersökningar av arbetsmiljön 
och riskbedömningar där mål och 
handlingsplaner tas fram i syftet att 
ständigt förbättra de anställdas arbets-
miljö. Företaget genomför medarbetar-
undersökningar och medarbetarsamtal 
kontinuerligt för att mäta och följa upp 
organisatoriska och sociala arbetsförhåll- 
anden. STAB uppmuntrar sina anställda 
till fysisk aktivitet för att främja välmå-
ende. I Hästsportens hus finns möjlighet 

att nyttja träningsfaciliteter och alla 
medarbetare erbjuds friskvårdsbidrag.

STAB säkerställer att det kontinuerligt 
finns en god dialog mellan arbetsgivare 
och arbetstagare via olika forum. För-
utom kontinuerliga fackliga samråds-
möten och skyddskommittémöten har 
det under 2023 startats en personal-
samrådsgrupp som träffas kontinuerligt 
för att diskutera olika företagsöver-
gripande personalrelaterade frågor.

 Sedan avregleringen av spelmark-
naden 2019 har koncernen Svensk 
Travsport kontinuerligt utvecklats som 
organisation, och sedan 2022 finns en 
väl fungerande HR-avdelning för STAB. 
Ett av HRs fokusområden är att arbeta 
med arbetsmiljörelaterade frågor i syfte 
att skapa en kompetent, effektiv och 
välmående organisation. Arbetsmiljö-
arbetet inom övriga dotterbolag och 
inom de enskilda travsällskapen bedrivs 
inom ramen för respektive enskild  
organisation och redovisas inte i hållbar-
hetsrapporten för STAB. Varje enskild 
juridisk enhet är själv ytterst ansvarig 
för sin arbetsmiljö men STAB, i sin 
roll som serviceorgan för travsporten, 
arbetar för att sprida kunskap om och 
för att initiera olika arbetsmiljörelaterade 
projekt för att på så sätt främja och 
stötta utveckling av arbetsmiljöarbetet 
inom travsporten i stort. Travsporten är 
likt annan häst- och jordbruksnäring, en 

arbetsintensiv bransch, med tunga lyft, 
hantering av anläggningsmaskiner och 
levande djur.

Det är även en sport där många barn 
och ungdomar är engagerade och det 
är därför extra viktigt att arbeta syste-
matiskt med arbetsmiljöfrågor och 
att ständigt arbeta med förbättringar. 
STAB har idag en anställd som på heltid 
arbetar med SÄBA (Säkra Banor) och 
som stöttar och driver olika hållbarhets-
relaterade frågor ute på travbanorna i 
syfte att säkerställa en säker arbetsmiljö 
på alla travbanor.

 Under 2023, i samband med att  
den uppdaterade uppförandekoden  
implementerats, har fokus på arbets-
miljö frågor ytterligare ökat. För att få 
en indikation på om vi har säkra arbets-
platser följer vi upp hur många arbets-
relaterade skador och fall av arbets-
relaterad ohälsa som förekommit. Under 
2023 har ett (1) fall av arbetsrelaterade 
skador och ett (1) fall av arbetsrelaterad 
ohälsa rapporterats för koncernen Svensk 
Travsport samt travsällskapen, en minsk-
ning med fyra fall jämfört med 2022.

 Det finns risk för mörkertal då 
alla skador eller ohälsa troligtvis inte 
rapporteras. Ökat fokus på arbetsmiljö-
frågor samt en förbättrad systematisk 
inrapportering av olyckor och incidenter 
har initierats under 2023 och kommar 
att fortlöpa under 2024. 

Antal  
anställda,  

medel*
2023

* FTE (Full Time Equivalent), en omräkning av samtliga 
anställdas sysselsättningsgrad till att motsvara antalet 
heltidstjänster. Se “Om den här rapporten”, för mer 
information om totalt antal sysselsatta. 

 Svensk Travsport, koncernen 133  

 Travsällskapen 371
Totalt 504

Antal  
anställda,  

medel*
2022

 Svensk Travsport, koncernen 133  

 Travsällskapen 380
Totalt 513
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RESPEKT FÖR  
MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER
Mänskliga rättigheter och  
social hållbarhet är centralt för 
Svensk Travsport då sporten 
bedrivs av människor och 

för människor vid sidan av våra hästar. 
Svensk Travsport är måna om att skapa 
ett klimat där vi agerar schysst, ärligt 
och med respekt för varandra. Sporten 
får aldrig bedrivas på bekostnad av 
någon människas rättigheter, varken 
i miljöer nära verksamheten, som på 
travbanor och travcamper, eller längre 
bort och mer indirekt i leverantörsled. 
I samband med att STAB under 2023 
implementerat en uppdaterad upp - 
förandekod har även en leverantörs kod 
utformats. Denna beskriver hur leveran-
törer som STAB har en affärsrelation 
med ska agera – bland annat finns där 
krav om att de ska följa FN:s allmänna 
förklaring om de mänskliga rättigheterna. 
Leverantörskoden kommer att utgöra 
grunden i Svensk Travsports arbete med 
en hållbar leverantörskedja.

Det finns behov att undersöka risker 
som finns i vår leverantörskedja, där 
Svensk Travsport som huvudorganis a  tion 
samt travsporten i stort har en expone-
ring mot hållbarhetsrisker, likt alla andra 
organisationer. Stora inköps kategorier 
som behöver utvärderas är elektronik 
och IT-tjänster samt anläggningsmaskiner 
och strö.

 Under 2023 har arbets rutiner med 
syfte att stärka kompetensen gällande 
mänskliga rättigheter initierats, både  
i travsporten och i dess leverantörs-
kedja. Det arbetet har under året främst 
bestått i att implementera den nya  
upp örande koden genom föreläsningar 
och aktiva workshops, med stort fokus 
på både mänskliga rättigheter och  
arbetsrätt.

I arbetet med att upprätthålla 
mänskliga rättigheter och arbetsrätt 
har stor vikt lagts på dessa områden 
vid de sammanlagt sju utbildnings-
tillfällen av uppförande koden som 
genom fördes under året. Uppförande-
koden är från och med 2023 också en 
fast utbildningspunkt i licensutbildningen 
för blivande A-tränare.

FORTSATT ARBETE FÖR  
STÄRKT HÄSTVÄLFÄRD 
Svensk Travsports målsättning är att 
vara världsledande inom travsport, 
vilket också omfattar en ledande häst-
välfärd. Välmående hästar är en grund-
förutsättning för travsporten. För att 
upprätthålla en ledande hästvälfärd har 
Svensk Travsport under året fortsatt att 
stärka sina insatser på detta område. 

Extra fokus har legat på olika forsk-
ningsprojekt kring hästvälfärdsfrågor 
som möjlig gjorts med beviljade medel 
från Svensk Travsport och Stiftelsen 
Hästforskning.  
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Bland annat fyra riktade 
projekt som alla berör häst-
välfärdsfrågor, samt en  
doktor and som deltids - 
forskar i häst välfärdsfrågor.

Utöver forskning har  
arbetet påbörjats med att ytterligare  
utveckla djurskyddet på tävling. Detta 
genom pilotförsök med stallbacks-
kontroller efter lopp vilka kommer ut - 
 värderas. Nästa steg blir sedan att se 
över hur detta kan bli en del av Svensk 
Travsports arbete med hästvälfärden. 

HÄSTVÄLFÄRD – SAMARBETE  
ÖVER DICIPLINGRÄNSER
Under året har det även pågått ett 
samarbete inom hela hästnäringen 
om hästsporternas ”social licence to 
operate”, det vill säga allmänhetens 
acceptans och förtroende. Som sport 
måste travet ständigt leva i samtiden 
och i takt med omvärlden – vilket går 
väldigt mycket ihop med hästvälfärds-
arbetet, och är något Svensk Travsport 
samarbetar med övriga hästnäringen 
om. Tillsammans med HNS, Svensk  
Galopp och flera hästorganisationer har 
Svensk Travsport därför delat kunskap 
och erfarenheter för ökad hästvälfärd 
över diciplin gränserna. Detta är ett 
arbete som kommer fortsätta under 
kommande år, och tas vidare in i trav-
sportens hästvälfärdstrategi.

Ett hästvälfärdsarbete som hela tiden 
har fokus på ständiga förbättringar för 
våra travhästar är vitalt för travsporten.

ETABLERAT ANTIDOPNINGSARBETE 
UNDER VIDAREUTVECKLING 
Högkvalitativ hästvälfärd, ett av Svensk 
Travsports prioriterade hållbarhets  om-
råden, innebär bland annat mer offensiva 
satsningar mot dopning. Avdelningen 
för hästvälfärd jobbar ständigt på att 
utveckla arbetet mot dopning. Under  
2023 har avdelningen resurs- och  
kompetensförstärkt med ytterligare en 
veterinär. Arbetet med övervakningstall 
och riktade oanmälda kontroller har 
fortsatt under 2023. Årligen tas cirka  
3 500 dopningsprover, och antidop-
ningshunden Lykke fortsätter arbetet 
med att eftersöka otillåtna preparat 
samt träna in nya preparat att kunna 
markera på. 

Läs mer om hur Svensk Travsport arbe-
tar med hästvälfärds frågor på sid 12

ARBETE FÖR ATT MOTVERKA ALLA 
FORMER AV KORRUPTION 
I alla verksamheter som finansieras 
genom tävling och spel finns risker för 
korruption och andra former av försök 
till otillåten påverkan, såsom exempel-
vis mutor, matchfixning och dopning. 
Därav är arbetet för att stävja alla for-

mer av otillåten påverkan av stor vikt 
för Svensk Travsport. Ett omfattande 
regelsystem för sportintegritet finns 
på plats för att främja en rättvis sport 
där alla tävlar på lika villkor samt för 
att stävja företeelser som kan påverka 
sportens trovärdighet. 

Svensk Travsports tävlings- och 
antidopningreglementen samt Svensk 
Travsports nya uppförandekod, vilka 
gäller för licenshavare, anställda, konsulter, 
funktionärer och förtroendevalda, är 
exempel på redan fastställda dokument 
i regelsystemet som knyter an till anti-
korruption. 

Under 2023 har arbetet med att im-
plementera den nya uppförande koden 
pågått, med bland annat en stärkt håll-
ning i antikorruptionsfrågor. Den upp-
daterade uppförandekoden baseras på 
organisationens mission och vision och 
följer FN:s Global Compact och dess  
10 principer inom områdena mänskliga  
rättigheter, arbetsrätt, miljö och anti-
korruption. Svensk Travsport inriktar sig 
också på att säkerställa att aktiva och 
funktionärer inte utsätts för påtryck-
ningsförsök, vilka kan påverka utgången 
av lopp och således påverka de spel 
som finansierar sporten. Det finns även 
en fastslagen partnerpolicy, vilken är 
ett hjälpmedel för alla som arbetar med 
partners, annonsering, sponsorer med 
mera. 

Enligt plan har Svensk Travsport  
även tagit fram en leverantörskod 
under 2023. Leverantörkoden speglar 
uppförandekoden och ska fungera som 
stöd vid inköp och avtalsskrivning.  
Leverantörskoden har ingått som en 
del av de nya leverantörsavtal som 
tecknats under året.

Under våren 2021 implementerades 
ett visselblåsarsystem på Svensk Trav-
sport. Visselblåsarsystemet används för 
att rapporterna misstänkta regelöver-
trädelser och finns tillgängligt på Svensk 
Travsports hemsida. Tjänsten gör det 
möjligt att lämna anonyma tips om ak-
tiviteter som kan påverka sportens tro-
värdighet och hästvälfärd. Tipsen utreds 
sedan av en särskild utredningsenhet 
på Svensk Travsport enligt satta rutiner. 
Varje vecka kommer flertalet tips in som 
främst är riktade mot hästvälfärd, dop-
ning och smittskydd. Under 2023 har 
inga fall av misstänkt korruption anmälts 
eller utretts.

För att säkra efterlevnaden av Svensk 
Travsports krav enligt styrande regle-
menten, har relevanta regelverk och 
tillämpningsanvisningar, uppförande-
koden samt policys gjorts tillgängliga 
på Svensk Travsports hemsida. Dessa 
styrdokument har också kommunicerats 
i flera forum. Under året har också den 
nya uppförandekoden integrerats i  
relevanta utbildningar.
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VÄGEN FRAMÅT 
Under 2023 har mycket energi 
lagts på att implementera 
grundläggande styrdokument 
som ska fungera som stöd 
och riktning i hållbarhetsar-

betet. Framför allt på förankring av den 
nya uppförandekoden, både i STABs 
organisation och gentemot travsporten 
i övrigt – från Bas-organisationer och 
travsällskap till nya licenstagare och 
travsportens unga. 

Organisationen bygger  
löpande kompetens och 
engagemang och ser 
fram emot att under 2024 
kunna fortsätta använda 
hållbarhets arbetet som 
ett verktyg för att främja 
världens bästa travsport, 
attraktiv för alla, med trav-
hästen i centrum. Genom ett 
systematiskt hållbarhetsar-
bete kan förbundet bidra till 
att trav sällskapen blir bättre 
rustade att hantera utma-
ningar, från den pågående 
energikrisen till extremväder 
med nederbörd eller torka. 
Det kan också bidra till att 
fler personer lockas till  
sporten. Det vill vi uppnå.
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FORTSATT FOKUS FÖR 2024
Svensk Travsport har valt att även i 
verksamhetsplaner för 2024 fortsätta 
inriktningen på de fem väsentliga 
hållbarhetsområden som fastslogs som 
fokusområden i väsentlighetsanalysen 2021; 

• En säker och hälsosam arbetsplats
• Hållbara tävlingsdagar
• Ansvarsfull sport
• Aktivt arbete för miljö och klimat
• Ledande hästvälfärd. 

Parallellt med det löpande hållbarhets-
arbetet kommer Svensk Travsport under 
2024 att börja förbereda inför de nya 
rapporteringslagstiftningar och standarder 
som organisationen kommer börja 
rapportera enligt från och med 2025.
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CASE:  UPPFÖRANDEKOD

”Kodad kulturresa genom sporten guidar vårt  
sätt att arbeta, göra affärer och ta miljöansvar.” 

SVENSK TRAVSPORT FICK EN NY UPPFÖRANDEKOD 
UNDER ÅRET. SJU A4-SIDOR MED TRE KAPITEL SOM 
SAMMANFATTAS UNDER RUBRIKERNA:

• Vårt sätt att arbeta tillsammans
• Vårt sätt att göra affärer och bedriva verksamhet
• Vårt sätt att bidra till ett hållbart samhälle  

med miljöansvar

– Innehållet är ett riktmärke, vilka vi vill vara inom den 
här sporten och hur vi vill uppfattas, säger HR-chef Sofia 
Klingspor.

Svensk Travsport är en del av en komplex organisation med 
33 banor och sju Bas-organisationer, men uppförandekoden 
omfattar även personal, aktiva, licensinnehavare, uppfödare, 
ägare – kort och gott samtliga som rör sig inom sporten.

– Uppförandekoden bygger på FN:s Global Compact och 
dess tio principer inom områden som mänskliga rättigheter, 
arbetsrätt, miljö och antikorruption. Mycket regleras redan i 
lagstiftning, men med den här uppförandekoden tydliggörs 
helt enkelt vad vi vill ha för kultur i vår sport.

Arbetet med information och implementering av upp-
förande koden har tagit fart sedan införandet 1 april med 
bland annat presentationer och träffar med såväl de blivande 
proffstränarna som travskolorna runt om i landet.
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Vilka positiva effekter finns det att agera 

enligt uppförandekoden ovan (för dig, för 

din organisation, för travsporten i stort)?
•

•
•

•
•

Finns det något som hindrar dig från att 

agera på det sätt som beskrivs ovan?  

Om ja, vad är det i så fall?•
•

•
•

•

Vad kan vi göra om du ser/hör någon som 

agerar enligt exemplen ovan och som inte 

rimmar med vår uppförandekod?•
•

•
•

•

Vårt sätt att arbeta tillsammans(Skriv ner konkreta exempel på ageranden, handlingar & beteenden)

Exempel på hur vi i ord och handling beter oss enligt 

uppförandekoden, när vi möter personer och intressenter 

(såväl internt som externt)•
•

•
•

•

Finns exempel på situationer och ageranden där vi 

idag inte lever upp till uppförandekoden när vi möter 

människor, som vi behöver arbeta för att förändra framåt?

•
•

•
•

•

Vilka positiva effekter finns det att agera 

enligt uppförandekoden ovan (för dig, för 

din organisation, för travsporten i stort)?
•

•
•

•
•

Finns det något som hindrar dig från att 

agera på det sätt som beskrivs ovan?  

Om ja, vad är det i så fall?•
•

•
•

•

Vad kan vi göra om du ser/hör någon som 

agerar enligt exemplen ovan och som inte 

rimmar med vår uppförandekod?•
•

•
•

•

Vårt sätt att göra affärer  
och bedriva verksamhet

(Skriv ner konkreta exempel på ageranden, handlingar & beteenden)

Exempel på hur vi i ord och handling beter oss enligt 

uppförandekoden, när vi gör affärer och bedriver vår 

verksamhet (såväl internt som externt)
•

•
•

•
•

Finns exempel på situationer och ageranden där vi idag inte 

lever upp till uppförandekoden inom affärsverksamheten, 

som vi behöver arbeta för att förändra framåt?

•
•

•
•

•

Vilka positiva effekter finns det att agera 

enligt uppförandekoden ovan (för dig, för 

din organisation, för travsporten i stort)?
•

•
•

•
•

Finns det något som hindrar dig från att 

agera på det sätt som beskrivs ovan?  

Om ja, vad är det i så fall?•
•

•
•

•

Vad kan vi göra om du ser/hör någon som 

agerar enligt exemplen ovan och som inte 

rimmar med vår uppförandekod?•
•

•
•

•

Vårt sätt att bidra till ett mer hållbart 

samhälle med miljöansvar
(Skriv ner konkreta exempel på ageranden, handlingar & beteenden)

Exempel på hur vi i ord och handling beter oss enligt 

uppförandekoden, när vi bidrar till en hållbar miljö  

(såväl internt som externt)•
•

•
•

•

Finns exempel på situationer och ageranden där vi idag 

inte lever upp till uppförandekoden inom hållbar miljö, 

som vi behöver arbeta för att förändra framåt?

•
•

•
•

•

– Det är ju väldigt många delar, men vill vi få tillväxt i sporten behöver vi 
utvecklas på samtliga. Till exempel: hur är våra arbetsförhållanden? Är vi en 
attraktiv arbetsgivare? Vi måste vara en juste och rättvis plats att jobba på. Och 
det gäller som sagt på alla plan, från Hästsportens hus ut i minsta travstall och 
nyanställd hästskötare.

Hästsportens Nationella Stiftelse (HNS) har länge jobbat med arbetsmarknads-
frågor som arbetsmiljö och arbetsrätt med fokus på hästnäringen och dessutom 
skapat skräddarsydda utbildningar.

– Vi ser att passionen finns för både hästen och arbetet. Det är många som vill 
ge och då ska vi ge förutsättningarna till rätt arbetsmiljö.

Arbetet har lagts från grunden.
– Vi har plockat fram unikt material, anpassat för unga, som används av 

utbildningsansvariga på travskolorna. Det är där vi startar kraften att driva 
förändring, säger Sofia Klingspor.
Så hur ser det då ut på Svensk Travsports våningsplan i Hästsportens hus?

– Även vi har en kulturresa att göra och vi har jobbat mycket med med-
arbetarengagemang under året. Hur blir vi den serviceorganisation vi vill vara 
och samtidigt kombinera det med det ansvar vi har som förbund? Helt klart är 
att vi måste förstå och leva uppförandekoden så att vi sedan kan andas den 
vidare ut i hela trav-Sverige, säger Sofia Klingspor. 

”För andra året i rad hade vi en snäll
kalender på sociala medier där eleverna 
fått varit med och gjort materialet. Vi har 
pratat mycket om hur man ska uppträda 
mot varandra och eleverna har varit 
väldigt engagerade i frågorna.”

Anna Karlsson, Travskola- och  
Utbildningsansvarig Örebro/Lindesberg

”Vi har använt delar av uppförandekoden 
och materialet till våra gymnasieelever. 
Vår tanke är att använda det i alla grupper 
på travskolan under våren.”

Malin Fagré, Sundbyholm Travskola
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CASE:  FRÄSEN

”Egentligen är det fascinerande hur mycket tid 
och pengar man kan lägga på en grushög.” 

Fräsen låter som en fyndigt döpt kallblodstravare.
Men det är istället ett verktyg som tar travsporten in på ny mark. Mer 

miljövänligt, kostnadseffektivt och bättre för våra hästar.
En vanlig svensk travbana mäter 1 000 meter och har en bredd på cirka  

24 meter. Det ger en yta stor som fyra fotbollsplaner där underlaget, utom-
hus, ska vara snällt mot hästarnas biomekanik, hålla konsekvent kvalitet över 
hela ovalen, gärna utan onödigt stänk för kuskarna.

På Mantorp Hästsportarena heter VD Linda Nordvall.
– Egentligen är det fascinerande hur mycket tid och pengar man kan lägga 

på en grushög! Vi vill ju hålla våra tävlings- och träningsbanor tillgängliga året 
runt och kring det här finns mycket know-how och tradition som inte direkt 
har varit kopplade till vetenskap eller forskning, säger Linda Nordvall.

Svensk Travsport skapade ett nätverk mellan banskötare där det bollades 
tips och idéer. Ur detta föddes tanken att prova Fräsen. En stubbfräs som 
egentligen är avsedd för skogsbruk.

– Alla travbanor får efter ett tag en ”kaka” eller ytskikt som är på ett 
antal centimeter eller till och med någon decimeter. Istället för att lägga 
nytt material ovanpå eller rent av göra en banomläggning med kostnader i 
miljonbelopp, så kan man med hjälp av fräsen få ned grövre material i banan, 
säger Linda Nordvall.

Fräsen kopplas bakom en traktor.
– Hela arbetet tar inte mycket mer än en dag. Vi upptäckte med Mantorp 

att vår bana blev bättre generellt och tålde mer vatten. Vi är ju totalt 13 banor 
som samverkar med Fräsen och jag har inte hört något negativt, säger 
Christer Eriksson, banmästare på Mantorp.

Mantorp ”fräste” banan en gång 2023, det kan bli dubbla omgångar 2024.

Årsredovisning 2023 46

VD-ord   /   Organisation   /   Verksamhetsberättelse   /   Hållbarhetsredovisning   /   Årsredovisning   /   Hem

Hållbarhetsstrategi / Miljöfrågor / Arbetsmiljö / Ansvarsfull sport / Case under året / Om rapporten



– Förutom att vi sparar på arbetskraft och blir mer 
kostnadseffektiva med Fräsen så finns det flera miljö-
mässiga positiva aspekter.
Vad handlar det om för belopp?
– Jag kan så klart bara svara för Mantorp. Vi köpte material 
för 600 000 kronor 2022, 2023 var samma kostnadspost 
250 000. Lägg till färre transporter av stenmjöl, mindre 
vattenåtgång, minskade dieselkostnader och en annan 
positiv bieffekt är minskad markpackning. Och då är vi en 
av 13 banor som samsas om Fräsen, säger Linda Nordvall.

Fräsen kostade en miljon i inköp och delas mellan 
13 banor som gemensamt investerat och även har en 
servicepott som räcker till underhåll och transport.

Mantorp har dessutom jobbat externt med att 
finansiera ett forskningsprojekt gällande arbetet.

– Vi har äskat pengar för en förstudie där Vreta Kluster 
har ett nära samarbete med Linköpings Universitet. Vår 
förhoppning är att forskarstudenter kan kopplas till det 
här projektet och med markradar kunna skapa en 3D-bild 
av bankroppen. Vi behöver helt enkelt lära oss mer om 
underlaget.

Och responsen hittills har varit positiv från alla håll.
– Hästvälfärd är ju i högsta grad en hållbarhetsfråga 

och ett skonsammare underlag är ett resultat av arbetet 
med Fräsen. Att det sedan har inneburit att arbetsmiljön 
för personalen blivit bättre och kostnaderna lägre är 
förstås ytterligare positiva effekter av det här projektet, 
säger Linda Nordvall. 

”Vid tävlingsdagarna 
efter att banan frästs 
på Mantorp märktes 
en klar positiv skillnad, 
det gäller dessutom 
flera andra banor jag 
vet att de gjort samma 
procedur på. Jag är 
väldigt positiv till det 
här initiativet.”

Carl Johan Jepson,  
kuskchampion på Mantorp  

med licens på Färjestad
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Åby har landets mest moderna travanläggning. De tar också plats i förarsätet 
gällande hållbarhetsarbetet som inkluderar hela Åbytravet – från tävlingsdagar 
via travskola till personal och aktiva.

– Vi är ”på” inom flera områden, vilket vi som organisation är glada och stolta 
över, säger Åbys anläggningschef Gunnar Johansson, som just sitter med arbetet 
att få en ny miljödiplomering för hela Åbytravet.

Åbytravets anläggning byggdes delvis om 2019, fick en ny stallbacke 2011 och är 
trav-Sveriges modernaste bana.

– Självklart fick vi tacksamma förutsättningar för hur man styr anläggningen 
klimatmässigt. Vi har kunnat implementera en del smarta system.

ÅBY FÖLJER SVENSK TRAVSPORTS HÅLLBARHETSINITIATIV  
SOM BÄR ÖVER FEM NYCKELOMRÅDEN:

• Ledande hästvälfärd
• Säker och hälsosam arbetsplats
• Hållbara tävlingsdagar
• Ansvarsfull sport
• Aktivt miljö- och klimatarbete

– För oss är miljöarbetet en hygienfaktor, samtidigt som drivkraften även  
kommer utifrån. Vi behöver hitta andra kunder som vill nyttja vår anläggning  
och externt är faktiskt kravet för miljödiplomering eller certifiering tuffare än 
inom sporten, säger Gunnar Johansson.

CASE:  ÅBY

”För oss är miljöarbetet en hygienfaktor,  
samtidigt som drivkraften även kommer utifrån.” 
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Bland det som sticker ut i arbetet finns ladd stolpar 
för elbilar både på publikplatsparkering och stall backe.

– Stallbacksdelen har ST gjort upphandlingen av 
och vi hakade på. Med hjälp av ett kort kan aktiva, 
personal och funktionärer ladda till lägre kostnad 
för att uppmuntra att köra el- eller laddhybridbil. 
Vår förhoppning är ju att fler banor hakar på och att 
samma kort kan gälla på alla banor.

Inga boxlistor på papper delas ut längre, vilket 
bedöms spara cirka 10 000 A4-blad per år, förutom 
energi, toner och pengar. Eldrivna robotgräsklippare 
tar hand om 90 procent av gräsklippningen och ett 
cirkulärt samarbete som omvandlar hästgödsel till 
energi används. Dessutom finns en app, Bokamera, 
där aktiva kan berätta när de ska träna på banan. 
Kommunikationen i appen är dessutom tvåvägs, där 
viktig information om banan också går ut till de aktiva.

– Vi har 71 användare nu, men hoppas komma upp 
i 100 under 2024. Det här ger oss möjlighet att sätta 
in rätt resurser vid rätt tillfälle, det vill säga när det 
verkligen ska tränas på banan, vilket så klart sparar 
pengar i slutänden både gällande material och bränsle.
Så när vi kommer in på de ekonomiska delarna, vad 
har er hållbarhets- och miljösatsning kostat?

– Det är inte en kostnad, det är en intäkt! 
Framförallt har vår minskade energiförbrukning varit 
väldigt positiv. Vi använde 250 000 kWh mindre 2023 
jämfört med 2022. Cirka 100 000 av dessa kan vi 
direkt koppla till vår solcellspark, vilken togs i bruk juli 
2022 och producerar 220 000 kWh årligen. Mölndals 

Energi har också hjälpt oss att kartlägga energitjuvar, 
vi har helt enkelt optimerat. 

I nästa fas av Åbys miljöarbete finns bland annat att 
byta belysningen till betydligt mer kostnadseffektiva 
led-lampor och utreda möjligheten till energilagring.

Men allra överst står miljödiplomering på agendan.
– Vi ligger i fas och i februari-mars 2024 kommer 

vi att vara klara med vår nya miljödiplomering som 
innefattar hela Åbytravet, travskolan inkluderad. Vår 

ambition är att gå i bräschen för samtliga banor, 
även om jag vet att flera jobbar i samma riktning. 
Kraven just nu är som sagt större externt än internt 
från Svensk Travsport. Ska jag skicka med något för 
framtiden kanske en miljödiplomering av banan också 
kan innebära några sportsliga incitament? Som att 
bli premierade och till exempel få tilldelat några fler 
tävlingsdagar som i slutänden skulle innebära att hela 
sporten gynnas på sikt, avslutar Gunnar Johansson. 
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OM DEN HÄR RAPPORTEN
Det här är Svensk Travsports tredje håll- 
  barhetsrapport och avser räkenskaps-
året 2023 (2023-01-01 – 2023-12-31). 
Hållbarhetsrapporten omfattar koncernen 
Svensk Travsport exklusive intresse-
företaget ATG. Vissa kvantitativa och 
kvalitativa redogörelser berör även 
travsällskapen, vilket framgår i varje 
enskilt fall. Hållbarhetsrapporten har 
upprättats i enlighet med kraven i Års-
redovisningslagen och det är en separat 
handling som tillfogas den finansiella 
redovisningen.

För de allra flesta enheter inom 
travsporten är det tredje gången håll-
barhetsdata samlats in. Kvaliteten på 
insamlade data kommer fortsätta att öka 
allteftersom organisationerna blir vana 
att rapportera, och även systematiskt kan 
samla in löpande data under kalenderåret. 
Av 33 travsällskap har data inkommit 

från 30. Utöver detta har data samlats in 
från STAB, TR Media och HAC.

Växthusgasutsläppen har beräk-
nats i enlighet med GHG-protokollet 
(GHG Protocol). För att beräkna utsläpp 
orsakad av bränsle relaterad förbränning 
har emissionsfaktorer från DEFRA 2021 
använts. För att beräkna utsläpp från 
energi förbrukningen har emissions-
faktorer från DEFRA 2018 och IEA 2018 
använts. Scope 1-siffrorna inbegriper 
utsläpp från användandet av en reserv-
generator som finns i byggnaden där 
STAB huserar. STABs andel av det in-
köpta bränslet har uppskattas beräknat 
på procentuell kontorsyta i förhållande 
till hyresvärden (ATG).

Antalet anställda inom koncernen 
Svensk Travsport (Svensk Travsport AB, 
HAC och TR Media) samt travsällskapen 
har samlats in genom systematisk data-
insamling från respektive trav bana  

samt från centrala HR-funktioner i  
koncernen.

 För att få en mer korrekt siffra på  
hur många som sysselsätts inom ramen  
för travsporten, är insamlingen av HR- 
relaterade data något som fortsatt har 
förbättrats under 2023. 

 Utöver dessa finns det även en 
betydande del konsulter, personer med 
F-skattsedel samt volontärer som på 
olika sätt är engagerade i verksamheterna  
och vid tävlingar. Vissa av dessa är 
engagerade under längre perioder, men 
har enstaka uppdrag under året. Med 
den förbättrade systematiska datain-
samlingen ges möjligheter till en bättre 
bild av det totala antalet engagerade 
personer i travsporten.

 ATG upprättar en egen hållbarhets-
rapport vilken ingår i deras årsredo visning. 
TR Media upprättar en utsläpps  rapport 
samt har tagit fram en hållbarhetspolicy.
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Förvaltningsberättelse
Styrelsen och VD:n för Svensk Travsport, org.nr 802003-5575, får härmed avge 
årsredovisning och koncernredovisning för verksamhetsåret 2023.

ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN
Koncernen
Koncernen består av moderbolaget, Svensk Trav-
sport (”ST”), och dotterbolagen Svensk Travsport AB 
(”STAB”) och Svenska Travsportens Centralförbund 
Utvecklings AB med tillhörande dotterbolag Häst-
sportens Administrativa Center AB, TR Media AB. AB 
Trav och Galopp (”ATG”) ägs till 90,00025 procent, 
men redovisas som ett intressebolag eftersom Svensk 
Travsport inte har bestämmande inflytande i styrelsen.

Styrelsesammansättningen i ATG regleras i ATGs 
bolagsordning varigenom de statliga ledamöterna har 
majoritet.

Hästsportens Administrativa Center AB har sitt säte 
i Borlänge, övriga bolag i Stockholm.

VERKSAMHETEN UNDER 2023 
I och med att marknaden för spel i Sverige omreglera-
des 2019 så genomfördes vissa förändringar för Svensk 
Travsport och en av dessa var att Svensk Travsport 
fördelade sin verksamhet i den ideella föreningen och 
placerade tävlingsverksamheten och övrig kommersiell 
verksamhet i sitt dotterbolag Svensk Travsport AB. 
Den ideella föreningen svarar för medlemsverksamhet, 
finansieringen av Hästnäringens Nationella Stiftelse 
(”HNS”), finansiering av STs och STABs verksamhet 

samt övrig verksamhet av ideell karaktär. Omregleringen 
av spelmarknaden 2019 innebar för ST och STAB att 
vissa operativa och finansiella åtaganden flyttades från 
ATG, bl.a. finansieringen av HNS, kostnader för tävlings-
verksamheten i form av ersättningar till hästägare och 
travsällskap. Samtliga ekonomiska mellanhavanden till 
ATG baseras på marknadsmässiga grunder.

Intäkter från ATG i form av kommersiella ersättningar 
för immateriella rättigheter samt koncernbidrag utgör 
Svensk Travsports största inkomstkälla. Koncernbidraget 
till Svensk Travsport uppgick under 2023 till 1 596 mkr.

TÄVLINGSVERKSAMHETEN
Intäkterna från tävlingsverksamheten utgörs främst av 
intäkter från ATG, baserat på de kommersiella avtalen  
rörande sportdata, ljud och bild. Intäkterna från ATG base-
ras på deras uppnådda spelomsättning och dessa intäkter 
till STAB minskade under 2023 med 6,8 mkr till 472,8 mkr.

Övriga väsentliga intäkter är det STAB fakturerar 
travsällskapen för de insatsmedel som hästägare 
betalar till travsällskapen, men som STAB svarar för 
gentemot hästägarna i form av prismedel. Därtill er-
håller STAB bland annat anmälningsavgifter till tävlingar. 

Femårsöversikt (resultaträkning i sammandrag) för koncernen (tkr)

2023 2022 2021 2020 2019

Nettoomsättning 724 531 730 870 740 975 790 638 777 564

Rörelseresultat 37 672 -36 883 462 154 648 138 -387 015

Finansiella poster -33 321 -18 022 -8 658 -18 334 -11 180

Resultat efter finansiella poster 4 352 -54 894 453 496 629 804 -398 195

Årets resultat -17 226 -84 458 373 955 572 446 -399 075

Antal årsanställda 133 133 118 117 118

Lönekostnad/årsanställda 686 631 621 592 583
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Dessa intäkter uppgick till 68,2 mkr (58,5 mkr)  
respektive 11,4 mkr (11,4 mkr).

Kostnaderna i tävlingsverksamheten utgörs främst 
av prisersättningar till hästägare och uppfödare samt 
ersättningar till travsällskapen för genomförande av 
STABs tävlingar. Därtill bär STAB kostnader för teknik 
vid tävlingarnas genomförande. Utfallet för dessa kost-
nader blev för 2023 enligt följande (jämförbara siffror 
för 2022 inom parentes):
 

Därtill har STAB kostnader för produktion av ljud 
och bild, vilket är en förutsättning för försäljningen 
av desamma. STAB har ett avtal med Kanal 75 om 
att producera rörligt bildmaterial från svenska trav-
tävlingar och kostnaden för detta uppgick till 94,0 
mkr (95,6 mkr).

IT-VERKSAMHET
IT-verksamheten bedrivs inom STAB och har byggts 
upp successivt sedan 2018 där bland annat hästsport-
systemet förvärvades av ATG per 31 december 2018. 
Organisationen inkluderar drift och utveckling av 
sportsystemet, ansvar för travsällskapens IT-support 
och banteknik, hemsida, IT-säkerhet mm. Under 2021 

förvärvades även det danska hästsportsystemet från 
ATG och har migrerats till STABs IT-miljö varvid för-
valtning och utveckling sker inom STAB på uppdrag av 
danska förbundet Danske Hestevæddeløb (”DH”).

Initialt byggdes verksamheten upp med en hög  
andel av konsulter, men sedan några år tillbaka har en  
successiv skiftning skett till fler anställda och färre inhyrda 
konsulter. Detta ökar personalkostnaderna, men är totalt 
sett ekonomiskt fördelaktigt. I nuläget är det dock ej  
realistiskt att enbart ha anställda då verksamheten på 
kort tid kan behöva en viss typ av kompentens.

Under 2023 har fokus framför allt varit på utveckling 
av det nya sportsystemet, men det har även utvecklats 
ett antal digitala tjänster och förbättringar gentemot 
användare i det nuvarande sportsystemet. För samtliga 
projekt där dessa bedöms skapa högre intäkter alternativt 
lägre kostnader så har utgifter till ett värde om 37,5 mkr 
(29,4 mkr) aktiverats som en tillgång.

IT-verksamhetens intäkter kommer från sålda tjänster 
för drift och utveckling till travsällskap, Svensk Galopp, 
och DH. De totala kostnaderna uppgick under 2023 
till 145,5 mkr (135,8 mkr). Beaktat IT-verksamhetens 
intäkter och aktiverade kostnader så uppgick resultatet 
för IT-verksamheten för 2023 till -91,1 mkr (-89,1 mkr). 
Avskrivningar för aktiverade och avslutade projekt ingår 
ej i ovanstående resultat.
 
ÖVRIGA VÄSENTLIGA ÅTAGANDEN
Svensk Travsport kom i början av 2022 överens med DH 
om ett nytt avtal efter 2018 års överenskommelse om 
samarbete. Det övergripande syftet med samarbetet 
är dels att säkerställa travsporten i Norden, dels att öka 
koncernens intäkter genom att ATG etablerar sig på 
den danska spelmarknaden genom ett dotterbolag.

Den danska travsporten har sedan 2023 fortsatt 
sitt harmoniseringsarbete av tävlingsreglemente och 
säkerhetskrav (SÄBA) i förhållande till de svenska 
motsvarigheterna, vilket är en del av överenskommelsen. 
Den årliga ersättningen som utgått till DH under 2023 
uppgår till 53,4 mkr (33,5 mkr).

I november 2018 ingick Svensk Travsport och 
Svensk Galopp ett avtal med svenska staten om att 
framgent finansiera HNS till deras verksamhet för 
forskning, utbildning och drift av de tre riksanlägg-
ningarna Wången, Strömsholm och Flyinge.

Kostnaden för koncernen uppgår för 2023 till 50,4 mkr 
(50,3 mkr) och redovisas som en kostnad inom Svensk 
Travsport.
 
FINANSIERING AV VERKSAMHETEN 
Omregleringen av spelmarknaden har fått omfattande 
konsekvenser för travets finansieringsmodell och 
struktur. Tidigare förskottsekonomi där ATG distribu-
erade ut medel till sporten efter ett budgetantagande 
har ersatts med en efterskottsekonomi. STAB erhåller 
från och med 2019 medel från marknadsmässiga avtal 
som faktureras löpande under året och koncern bidrag 
erhålls vid årets slut. Efterskottsekonomin har medfört 
att Svensk Travsport finansierat den löpande verksam-
heten genom lån. ATG är långivare och lånet löper 
med marknadsmässig ränta. Under 2023 har Svensk 
Travsport för löpande verksamhet lånat 1 635 mkr av ATG 
men 124 mkr har kvittats mot fordran som ST hade 
på ATG efter räkenskapsåret 2022. Svensk Travsport 
har sedan givit STAB aktieägartillskott med 1 269 mkr. 
Dessa aktieägartillskott tillsammans med verksamhetens 
intäkter har använts för att finansiera verksamhets-
kostnaderna under 2023. Svensk Travsport har efter 

Belopp (mkr)

Prismedel till hästägare  981,2  (985,6)

Uppfödarmedel 129,2 (126,1)

Tävlingsersättning travsällskap 593,2 (597,2)

Banteknik 27,3 (27,0)

Summa 1 730,9 (1 735,9)
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erhållande av koncernbidrag från ATG om 1 596 mkr 
amorterat hela det löpande lånet till ATG. Efter dessa 
amorteringar har ST en fordran på ATG om 85 mkr. 
Svensk Travsport har efter erhållande av koncernbi-
drag från ATG lämnat koncernbidrag om 1 486 mkr till 
STAB som i sin tur har återbetalat erhållna aktieägar-
tillskott med 1 269 mkr. 

KONCERNENS OMSÄTTNING,  
KOSTNADER OCH RESULTAT
Den totala omsättningen i koncernen ökade med 86 mkr 
till 2 381 mkr (2 295 mkr). Ökningen är främst hänförlig 
till högre resultat av andel i intressebolag (ATG).  
Koncernens rörelsekostnader har ökat med 11,3 mkr 
från 2 332 mkr till 2 343 mkr. Ökningen avser framför-
allt ökade tävlingskostnader inom STAB för ersättningar 
till travsällskap och hästägare. 

Koncernen belastades även med ökade finansie-
ringskostnader om 17,8 mkr. Resultat efter skatt i  
koncernen blev negativt och uppgick till -17,2 mkr  
vilket motsvarar en förbättring om 67,2 mkr.

UTVECKLING 2024 
För såväl omvärlden som travsporten så har konjunktur 
och pris- och ränteökningar inneburit stora utmaningar 
under 2023. ST med dotterbolag gick tillsammans in i 
2023 med en negativ budget, och visar även ett negativt 
resultat. Under stora delar av 2023 har handlings-
alternativ tagits fram och diskuterats och sedermera 
beslutas. Samtliga delar av STs verksamhet har tagit 
fram resultatförbättrande åtgärder varvid budgeten 
för 2024 är positiv. 

Regeringen har lagt fram förslag om att höja spel-
skatten för ATG och andra spelbolag från 18 % till 22 %. 

Skulle detta beslutas av riksdagen så kan det komma 
att påverka ATG och därmed koncernen negativt.

MODERFÖRENINGEN
Ändamål
Svensk Travsport är en ideell förening vars ändamål  
är särskilt att organisera, leda och reglera landets  
travsport genom; 
• att tillsammans med medlemmarna skapa  

förutsättningar för en svensk travsport med hög 
kvalitet och god etik samt med avsikt att främja 
jämställdhet och integration/mångfald.

• att organisera och utforma riktlinjer för den  
svenska travsporten.

• att verka för ett brett engagemang bland  
medlemmarna genom en decentraliserad  
beslutsprocess.

• att ansvara för och utveckla ett förtroendefullt 
samarbete med travsportens intressenter.

• att vara högsta beslutande organ i fråga om  
tävlingsverksamhetens genomförande.

• att främja verksamheten med avel och  
uppfödning av goda inhemska hästar.

• att säkerställa att djurskydd och säkerhet  
bevakas och utvecklas.

• att ansvara för information och marknadsföring  
av den svenska travsporten samt utbildning  
inom verksamheten.

• att verka för särskild satsning på ungdoms-
verksamhet samt på nyrekrytering till  
travsporten.

• att tillhandahålla en god service för medlemmar 
och aktiva inom travsporten.

• att representera svensk travsport gentemot utlandet.

Verksamhetsidé      
Svensk Travsports verksamhetsidé är att tillsammans 
med travsällskapen och i samverkan med de aktiva 
skapa förutsättningar för en bred, upplevelserik, etisk 
och framgångsrik travsport.

Ägare     
Svensk Travsport utgör en sammanslutning av inom 
Sverige verksamma travsällskap, anslutna travklubbar 
och basorganisationer. 

Omsättning
Omsättningen i moderföreningen uppgick till 0,1 mkr 
(0,1 mkr) och utgörs under 2023 enbart av medlems-
avgifter.

Kostnader
Rörelsekostnaderna i moderföreningen utgörs främst 
av anslag till HNS samt intresseorganisationer i Sverige. 
Därtill ersätts även STAB för olika tjänster. Rörelsekost-
naderna uppgick under 2023 till 58,9 mkr (60,5 mkr). 
Svensk Travsport svarar för finansieringen av verksam-
heten inom STAB.

Räntekostnaderna inom ST uppgick under 2023 
till 36,5 mkr (18,8 mkr) vilket är en kraftig ökning från 
föregående år, men har sin grund i det förändrade 
ränteläget.
 

Årets resultat 
Rörelseresultatet för ST uppgick till -58,7 mkr (-60,4 mkr) 
och resultat efter finansnetto uppgick till -92,6 mkr 
(-77,9 mkr).

Koncernbidrag har erhållits från ATG om totalt 1 596 mkr  
och TR Media om 5,0 mkr (1 631 mkr resp. 3,0 mkr). 
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Nettot av erhållet koncernbidrag från ATG och TR Media 
och lämnat koncernbidrag till STAB ökade resultatet 
med 114,6 mkr vilket medförde att resultat efter finans-
netto och koncernbidrag uppgick till 22,0 mkr (15,1 mkr). 
Resultatet har därtill belastats med avsättning till 
periodiseringsfond om 7 mkr (0 mkr) och med skatte-
kostnader om 14,9 mkr (15,0 mkr) varvid resultat efter 
skatt uppgår till 0,1 mkr (0,1 mkr).

  
STYRELSENS ARBETE
Under verksamhetsåret 2023 hade styrelsen 10 protokoll-
förda sammanträden i ST, varav ett var konstituerande 
sammanträde, och har därutöver haft en strategidag. 
Mötena har skett både fysiskt och digitalt. 

TRAVÅRET 2023
Fredagen den 14 april somnade Margareta Wallenius- 
Kleberg in på Menhammar. Margareta var en gigant 
inom travsporten och hennes frånfälle en nyhet som 
spreds över hela jorden. Solvalla döpte om Jubileums-
pokalen till Margareta Wallenius-Klebergs Pokal och 
de beställde också en utställning om Margareta till 
Solvalla Travmuseum.

Först under 1.09 i Solvallas Elitloppet var Menhammar- 
uppfödningen Panne de Moteur som landade på 
1.08,9ak när han vann sitt försök 2014. I finalen blev 
sedan fransmannen Timoko för svår från ledningen. 
Nio år senare skulle mönstret upprepa sig. Panne de 
Moteurs son San Moteur vann sitt försök, men fick ge 
sig i finalen för en fransman i ledning. Denna gång 
Hohneck.

Ett annat mönster är att de unga tar för sig mer och 
mer. Ta Årets Häst som exempel. De äldre hästarna 
har fått maka på sig för de yngre. De tre senaste åren 

har tre 4-åringar hyllats. Årets Häst 2023 blev åter en 
4-åring och åter en segrare i Svenskt Travderby. I en 
stenhård kamp där det bara skilde 0,5 procent av  
rösterna, mellan Joviality och San Moteur, blev det 
seger för stoet Joviality. Att ett sto blir Årets Häst har 
bara hänt tre gånger de senaste 25 åren.

Djuse-bröderna
Andra unga som gjort succé under 2023 är bröderna 
Djuse, eller vad sägs om följande:

• Mattias Djuse (f. 1989) hade ett toppenår och  
stallet körde in 21,2 miljoner.

• Martin P Djuse (f. 1992) är försteman hos Daniel 
Redén, som var tvåa i tränarligan.

• Mats E Djuse (f. 1998) var tvåa i allsvenska  
kusk ligan. Under året vann Mats 257 lopp.

• Magnus A Djuse (f. 2000) vann för andra året i  
rad allsvenska kuskligan och Årets Kusk. Dessutom 
körde han in mest pengar. En kombination ingen 
lyckats med sedan 2014 då Björn Goop gjorde  
samma sak.

Fem nya till tusen
Tusenklubben fick nya medlemmar i kuskarna Magnus 
A Djuse, Tomas Pettersson och Mats E Djuse samt  
tränarna Fredrik Persson och Magnus Jakobsson.  
Tusenklubben innehåller flera bröder, men aldrig förr 
har två bröder nått tusen segrar samma år!

Andra som passerade milstolpar var kuskarna Johan 
Untersteiner (2 000), Robert Bergh (4 000) och Ulf 
Ohlsson (7 000), samt tränaren Jan-Olov Persson 
(3 000). Jan-Olov blev dessutom invald i Hall of Fame 
vid Nordiska Travmuseet och han hämtade sin guldnål 

på Solvalla. Perssons verksamhet blomstrade på alla 
sätt under året och totalt nådde han rekordsumman 
16,8 miljoner inkört. I stallet fanns också 3-åriga stoet 
Majblomster som blev vinstrikaste kallblod och utsågs 
till Årets Kallblod.

En annan tränare som hade ett bra år var Johan 
Untersteiner. Han driver landets såväl segerrikaste som 
vinstrikaste stall och när årets skulle summeras på 
Hästgalan i Göteborg utsågs han till Årets Tränare.

Fler unga stjärnor
Andra unga stjärnor som ska bli intressanta att följa 
framöver är till exempel L’AmourPourBlanca som vann 
Svensk Uppfödningslöpning och blev Årets tvååring. 
Mycket uppmärksamhet kommer säkert Calgary  
Games lillebror Fame and Glory att få. Under året vann 
han och Björn Goop Svenskt Trav-Kriterium och Fame 
and Glory blev också framröstad till Årets treåring.

Fyra starka
2023 blev sista helåret då Lutfi Kolgjini, Svante Båth, 
Torbjörn Jansson och Stig H Johansson hade licens. 
Tillsammans har de vunnit ”allt” eller 13 000 segrar 
som kuskar och 15 500 segrar som tränare! Alla fyra är 
också invalda i Hall of Fame.

Lea Mattsson 100 segrar
Många av travsportens ”unga” stjärnor kommer  
från ponnytravet. Björn Goop, Johan Untersteiner, 
Mattias Djuse, Oskar Kylin-Blom, Oskar J Andersson 
och Kevin Oscarsson är bra exempel. Kanske är Lea 
Mattson en kommande stjärna! Hon vann 48 segrar 
under 2023. Året före tog hon 52 så hon har därför 
segerdefilerat hela 100 gånger de två senaste åren. 
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Under 2023 vann hon bland annat Sprintermästaren, 
Derbyt, SM och NM.

Segerrikaste  ponnykuskar under 2023 var Cajsa 
Holm i kategori A och Isabella Jansson Wiklund i  
kategori B. Segerrikaste ryttare var Stina Lillström (A) 
och Linn Hedkvist (B).

Detta är några av alla hästar och aktiva med fram-
gångar under 2023, men det finns så många fler – ingen 
nämnd, ingen glömd.

SVENSK TRAVSPORT I SAMHÄLLSDEBATTEN
Trav- och galoppsporten har sedan omregleringen av 
spelmarknaden 2019 haft löpande dialog med ansvariga 
i regeringen (både tidigare och nuvarande) gällande 
styrningen av ATG. Faktumet att staten fortsatt har 
majoritet i ATGs styrelse gör att Svensk Travsport och 
Svensk Galopp inte har full kontroll över det gemen-
samma intressebolaget. Konstruktiv dialog har förts 
med relevanta parter och ett nytt förslag på avtal med 
staten som justerar ägarstyrning är framtaget.
 
Framgångar i momsfrågan
Momsfrågan, huruvida tävlingsverksamhet med trav-
hästar är ekonomisk verksamhet med rätt till moms-
avdrag eller inte, har sedan flera år varit en ödesfråga 
för travbranschen.

Svensk Travsport har, själva eller ihop med övriga 
hästbranschen, drivit denna fråga ur flera aspekter 
under året. En särskild grupp med externa moms- 
och skatteexperter har arbetat med frågan och haft 
dialog med Skatteverket, men också drivit opinion 
mot politiker. 

I slutet av 2023 kom mycket positiva besked då 
branschen vann ett viktigt mål i Skatterättsnämnden. 

En hästägare med B-tränarlicens fick här ett förhands-
besked från Skatterättsnämnden att dennes verksam-
het var att betrakta som ekonomisk verksamhet med 
rätt att dra av moms. Ärendet blev också överklagat 
av Allmänna ombudet vilket innebär att ärendet tas 
upp i Högsta Förvaltningsdomstolen och ett positivt  
utfall där blir prejudicerande för andra ärenden. 
Skatte verket håller fortsatt på sitt tidigare ställnings-
tagande och kommer inte att ändra sitt förhållnings-
sätt innan en eventuell dom vinner laga kraft.

Gemensamt arbete mot höjd spelbolagsskatt
När budgetpropositionen för 2024 presenterades 
innehöll den ett förslag om höjning av skatten på 
licensierat spel i Sverige till 22 procent. Ett förslag som 
innebär ett dråpslag mot hästnäringen i allmän het och 
travsporten i synnerhet. För trav- och galopp sportens 
spelbolag ATG skulle detta innebära omkring 200  
miljoner kronor i ökade kostnader, vilket ger mindre 
medel årligen till sporten. I en redan hårt prövad 
bransch, där spelintäkterna är den viktigaste ekonomiska  
motorn, skulle detta potentiellt innebära katastrof. I 
förlängningen påverkar det också övriga hästnäringar 
och de samhällsekonomiska konsekvens erna är stora. 
Svensk Travsport, ihop med ATG och övriga häst-
näringen, har tydligt markerat mot den bristfälliga 
konsekvensanalysen bakom skattehöjningen och i en 
stor kraftsamling lämnat in 30 remissvar som yrkar på 
avslag på denna del av budgetpropositionen. I tillägg 
till det har Svensk Travsport fört dialog och presenterat 
vilka konsekvenser förslaget skulle ha på branschen i 
flera olika forum. Beslut om skatte höjningen tas under 
2024 och branschen står enad i sin inställning att för-
slaget är bristfälligt.

På besök i trav-Sverige
Svensk Travsport har också vid flera tillfällen under 
året träffat ledande politiker, både i Riksdagen och vid 
besök ute på flera av våra travbanor. Syftet har varit 
att presentera travsporten i stort genom dialog med 
sportens aktiva, och lyfta de möjligheter och utmaningar 
branschen har, framför allt i momsfrågan. 

Svensk Travsport har också medverkat vid en arbets-
marknadsdag tillsammans med HNS för att presentera 
hästnäringen och travsporten som en arbetsgivare 
med meningsfull sysselsättning.  

HÅLLBARHET INOM TRAVSPORTEN
Svensk Travsport fortsätter arbeta aktivt och framåt-
riktat med ett systematiskt hållbarhetsarbete. Frågor 
som varit och är viktiga innefattar hästvälfärd inklusive 
Djurhälsoförordningen, miljö och klimat samt social 
hållbarhet där arbetsmiljöfrågor är en viktig del. 

Fokus under 2023 har legat på att lansera och 
implementera grundläggande styrdokument enligt 
handlingsplanen. Framför allt genom implementation 
av uppförandekoden, som även inkluderar antikorrup-
tionspolicyn. Uppförandekoden lanserades Q1-2023, och 
har kommunicerats och presenterats i olika forum. Bland 
annat för travbanechefer och ordföranden via VD-samråd 
och Konsortium, för anställda vid personalmöten och 
för branschmedia vid en pressträff. Den ingår nu också 
i licensutbildningen för aktiva A-tränare samt arbetades 
med bland ponnytravungdomar på Wångens Ponny-
Elit-vecka sommaren 2023. Likaså har en miljöpolicy 
och leverantörskod lanserats under året, samt en arbets-
miljöpolicy och personalhandbok för STAB.

Identifierade hållbarhetsrisker i Svensk Travsports 
verksamhet och värdekedja har det också arbetats 
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vidare med. Från konsekvenser av klimatförändring-
arna, som extremväder och förändrad nederbörd, till 
arbetsförhållanden i travsporten. Bland annat infördes 
SMHIs tjänst ”Väderlarm”, som samtliga travbanor och 
banmästare har tillgång till, för att ännu bättre kunna 
planera och proaktivt agera inför tävlingsdagar med 
risk för stora nederbördsmängder.

Svensk Travsport deltar även aktivt i HNS Miljö- och 
klimatkommitté, ett nätverk som bevakar och behandlar 
miljö- och hållbarhetsfrågor som är gemensamma 
för hela hästnäringen. Under året har ett samarbete 
pågått bland annat om kunskap kring delade vatten-
resurser och vattenhushållning.

Svensk Travsport har för tredje året upprättat  
en hållbarhetsredovisning i enlighet med 

Årsredovisningslagen, som en handling skild från 
förvaltningsberättelsen och vilken återfinns på  
sidorna 34-50 i detta dokument.

Förslag till vinstdisposition (kr)

Balanserad vinst 29 936 093

Årets resultat 133 686

Summa kronor 30 069 779

Styrelsen föreslår att  
medlen disponeras så att i ny räkning balanseras 30 069 779

Vad beträffar föreningens resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med  
tillhörande bokslutskommentarer. Avsättning till kapitalandelsfond har gjorts på koncernnivå med 16 530 tkr (-97 130 tkr).

Årsredovisning 2023 57

VD-ord   /   Organisation   /   Verksamhetsberättelse   /   Hållbarhetsredovisning   /   Årsredovisning   /   Hem

Förvaltningsberättelse / Koncernen / Moderföreningen / Noter / Underskrifter / Revisionsberättelse



Resultaträkning – koncernen (tkr)

Rörelsens intäkter Not 2023-01-01  
– 2023-12-31

2022-01-01  
– 2022-12-31

Nettoomsättning 1 724 531 730  870

Aktiverat arbete för egen räkning             10, 11, 12 37 465 29 352

Andelar i intresseföretags resultat 15 1 612 663 1 533 170

Övriga rörelseintäkter 6 369 1 829

2 381 028 2 295 221

Rörelsens kostnader

Övriga externa kostnader 2, 18 -2 186 511 -2 179 368

Personalkostnader 3 -139 926 -129 298

Avskrivningar av materiella och   
immateriella anläggningstillgångar 4

 
-16 918

 
-23 439

Rörelseresultat 37 672 -36 883

Resultat från finansiella poster

Resultat från andelar i koncernföretag – 11

Ränteintäkter och liknande resultatposter 6 4 208 1 722

Räntekostnader och liknande resultatposter 7 -37 529 -19 744

Resultat före skatt 4 352 -54 894

Resultat efter finansiella poster

Skatt på årets resultat 9 -21 578 -29 563

Årets resultat -17 226 -84 458
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Balansräkning – koncernen (tkr)

TILLGÅNGAR Not 2023-12-31 2022-12-31

Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande 10 62 386 7 123

Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter 11 352  2 390

Pågående utvecklingsarbeten 12 12 378 42 946

75 116 52 458

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer 13 7 125 5 944

7 125 5 944

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i intresseföretag 15 707 082 690 552

Andra långfristiga värdepappersinnehav 16 14 764 12 764

Andra långfristiga fordringar 16 – 536

721 846 703 852

Summa anläggningstillgångar 804 087 762 254

Omsättningstillgångar
Varulager m.m.

Färdiga varor och handelsvaror 26 85

26 85
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Balansräkning – koncernen (tkr)

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 40 760 50 333

Fordran intresseföretag 85 056 123 858

Övriga fordringar 17 99 044 107 989

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 18 68 843 67 197

293 703 349 376

Kassa och bank 95 408 113 641

Summa omsättningstillgångar 389 136 463 102

SUMMA TILLGÅNGAR 1 193 223 1 225 356
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Balansräkning – koncernen (tkr)

EGET KAPITAL OCH SKULDER Not 2023-12-31 2022-12-31

Eget kapital

Dispositionsfond 118 118

Andra fonder

Kapitalandelsfond 706 381 689 852

Balanserat resultat

Balanserat resultat inklusive årets resultat 146 119 180 385

852 618 870 355

Avsättningar

Uppskjuten skatt 39 796 38 559

39 796 38 559

Kortfristiga skulder

Leverantörskulder 65 099 59 447

Aktuella skatteskulder 8 895 25 838

Övriga skulder 14 247 15 701

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 19 212 567 215 457

300 809 316 443

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 1 192 223 1 225 356
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Specifikation över förändringar i eget kapital (tkr)

KONCERNEN

Dispositionsfond Kapitalandelsfond Balanserat resultat
inkl. årets resultat Summa eget kapital

Ingående balans 2022-01-01 118 786 982 167 452 954 552

Årets resultat -97 130 12 933 -84 197

Utgående balans 2022-12-31 118 689 852 180 385 870 355

Årets resultat 16 529 -34 266 -17 737

Utgående balans 2023-12-31 118 706 381 146 119 852 618
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Kassaflödesanalys – koncernen (tkr)

Not 2023-01-01
– 2023-12-31

2022-01-01
– 2022-12-31

Den löpande verksamheten

Resultat före finansnetto 37 672 -36 883

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m.* -1 596 592 -1 510 546

Erhållen ränta 4 208 1 724

Erlagd ränta -36 682 -18 883

Betald skatt -38 520 - 73 423

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar av rörelsekapital -1 629 914 -1 637 961

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning(-)/Minskning(+) av varulager 60 -72

Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar 139 258 135 554

Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder 1 308 -1 944

Kassaflöde från den löpande verksamheten -1 488 716 -1 504 432

Investeringsverksamheten

Förvärv av dotterföretag – -2 785

Avyttring av dotterföretag – 11

Förvärv av materiella anläggningstillgångar 13 -3 291 -4 639

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar 10, 11, 12 -37 465 -29 352

Kassaflöde från investeringsverksamheten -40 756 -36 765
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Kassaflödesanalys – koncernen (tkr)

Finansieringsverksamheten

Upptagna lån 1 511 240 1 507 240

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 1 511 240 1 507 240

Ökning/minskning av likvida medel -18 232 -33 957

Likvida medel vid årets början 113 641 147 598

Likvida medel vid årets slut** 95 408 113 641

Tilläggsupplysningar till kassaflödesanalys – koncernen (tkr)

Not 2023-01-01
– 2023-12-31

2022-01-01
– 2022-12-31

*Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m.

Resultatandel från intresseföretag -1 612 663 -1 533 170

Av- och nedskrivningar av tillgångar 16 918 23 526

Kursvinster/förluster -847 -902

-1 596 592 -1 510 546

**Likvida medel

Följande delkomponenter ingår i likvida medel:

Kassa och bank 95 408 113 641

95 408 113 641

Under året upptagna lån regleras med mottaget koncernbidrag.
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Resultaträkning moderföreningen (tkr)

Not 2023-01-01
– 2023-12-31

2022-01-01
– 2022-12-31

Nettoomsättning 1 146 119

146 119

Rörelsens kostnader

Övriga externa kostnader 2, 18 -58 697 -60 181

Personalkostnader 3 -191 -320

Rörelseresultat -58 742 -60 382

Resultat från finansiella poster

Ränteintäkter och liknande resultatposter 6 2 635 1 199

Räntekostnader och liknande resultatposter 7 -36 513 -18 763

Resultat efter finansiella poster -92 620 -77 945

Bokslutsdispositioner

Koncernbidrag, erhållna 5 1 601 133 1 634 000

Koncernbidrag lämnade -1 486 500 -1 541 000

Avsättning till periodiseringsfond 8 -7 000 –

Resultat före skatt 15 013 15 055

Skatt på årets resultat 9 -14 880 -14 990

Årets resultat 134 64
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Balansräkning moderföreningen (tkr)

TILLGÅNGAR Not 2023-12-31 2022-12-31

Anläggningstillgångar
Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag         14 247 593 247 593

Andelar i intresseföretag 15 700 700

248 293 248 293

Summa anläggningstillgångar 248 293 248 293

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 121 185

Fordringar hos koncernföretag 5 000 3 000

Fordringar hos intresseföretag 84 894 123 760

Övriga fordringar 17 21 137 39 695

111 152 166 640

Kassa och bank 85 989 102 270

Summa omsättningstillgångar 197 141 268 910

SUMMA TILLGÅNGAR 445 434 517 203
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Balansräkning moderföreningen (tkr)

EGET KAPITAL OCH SKULDER Not 2023-12-31 2022-12-31

Eget kapital

Dispositionsfond 118 118

118 118

Balanserad vinst 29 936 29 872

Årets resultat 23 134 64

30 070 29 936

30 188 30 054

Obeskattade reserver

Periodiseringsfond 20 95 880 88 880

95 880 88 880

Skulder

Leverantörskulder 19 349 12 699

Skulder till koncernföretag 284 608 376 309

Aktuella skatteskulder 15 353 9 151

Övriga skulder 56 109

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 19 – –

319 366 398 269

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 445 434 517 203
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Specifikation över förändringar i eget kapital (tkr)

MODERFÖRENINGEN

Dispositionsfond Balanserat resultat Årets resultat Summa eget kapital

Ingående balans 2022-01-01 118 2 896 26 976 29 990

Omföring av föregående års resultat 26 976 -26 976 –

Årets resultat 64 64

Utgående balans 2022-12-31 118 29 872 64 30 054

Omföring av föregående års resultat 64 -64 –

Årets resultat 134 134

Utgående balans 2023-12-31 118 29 936 134 30 188
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Kassaflödesanalys moderföreningen (tkr)

Not 2023-01-01
– 2023-12-31

2022-01-01
– 2022-12-31

Den löpande verksamheten

Resultat före finansnetto -58 742 -60 382

Erhållen ränta 2 635 1 199

Erlagd ränta -36 513 -18 763

Betald skatt -8 678 -48 208

Kassaflöde från den löpande verksamheten  
före förändringar av rörelsekapital -101 298 -126 153

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar 145 382 133 842

Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder - 302 605 - 249 437

Kassaflöde från den löpande verksamheten -258 521 -241 749

Investeringsverksamheten

Lämnade kapitaltillskott -1 269 000 -1 300 000

Kassaflöde från investeringsverksamheten -1 269 000 -1 300 000

Finansieringsverksamheten

Upptagna lån 1 511 240 1 507 240

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 1 511 240 1 507 240
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Kassaflödesanalys moderföreningen (tkr)

Ökning/minskning av likvida medel -16 281 -34 509

Likvida medel vid årets början 102 270 136 779

Likvida medel vid årets slut* 85 989 102 270

*Likvida medel

Följande delkomponenter ingår i likvida medel:

Kassa och bank 85 989 102 270

85 989 102 270

Under året upptagna lån regleras med mottaget koncernbidrag.
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Noter med redovisningsprinciper 
och bokslutskommentarer

ALLMÄNNA REDOVISNINGSPRINCIPER  
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med års-
redovisningslagen (1995:1554) och BFNAR 2012:1 
Årsredovisning och koncernredovisning (K3).  
     
BEDÖMNINGAR OCH UPPSKATTNINGAR
Styrelsen har bedömt att inga väsentliga bedömningar 
och uppskattningar föreligger utöver nedan.

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten
Koncernen har balanserade utgifter för utvecklings-
arbeten avseende olika IT-projekt som redovisas 
som immateriella tillgångar.     
 
INTÄKTSREDOVISNING   
Inkomsten redovisas till verkligt värde av vad företaget 
fått eller forväntas att få. Det innebär att företaget  
redovisar inkomsten till nominellt värde (faktura-
belopp) om företaget får ersättning i likvida medel 
direkt vid leveransen. Avdrag görs för lämnade rabatter.  
Ersättning i form av ränta, royalty eller utdelning 
redovisas som intäkt när det är sannolikt att företaget 
kommer att få de ekonomiska fördelar som är för-
knippade med transaktionen och när inkomsten kan 
beräknas på ett tillförlitligt sätt. 

FORDRINGAR, SKULDER OCH AVSÄTTNINGAR 
Om inget annat anges ovan värderas kortfristiga ford-
ringar till det lägsta av anskaffningsvärde och det belopp 
varmed det beräknas regleras. Långfristiga fordringar 
och långfristiga skulder värderas efter det första vär-
deringstillfället till upplupet anskaffningsvärde. Övriga 
skulder och avsättningar värderas till de belopp varmed 
de beräknas bli reglerade. Övriga tillgångar redovisas till 
anskaffningsvärde om inget annat anges ovan.

Fordringar och skulder i utländsk valuta har omräk-
nats till balansdagens kurs. Kursdifferenser på rörelse-
fordringar och rörelseskulder ingår dels under finan-
siella poster och dels under övriga externa kostnader. 
      
SKATTER
Årets totala skatt för företaget utgörs av aktuell skatt 
och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är den skatt som 
beräknas på det skattepliktiga resultatet för perioden. 
Uppskjuten skatt beräknas med respektive ursprunglig 
skattesats vad gäller avsättning och upplösning av 
periodiseringsfond.

IMMATERIELLA TILLGÅNGAR
Balanserade utgifter för  
utvecklingsarbeten och liknande
Företaget redovisar internt upparbetade immateriella 
anläggningstillgångar enligt aktiveringsmodellen. Det 
innebär att samtliga utgifter som uppfyller kriterierna i 
K3 aktiveras som immateriell anläggningstillgång och 
skrivs av under tillgångens beräknade nyttjandeperiod. 

Koncessioner, patent, licenser,  
varumärken samt liknande rättigheter
Hästsportsystemet används bl.a. för att registrera 
varm- och kallblod samt fullblod i STs egenskap av  
organisation som är ansvarig för registerföring av 
dessa hästar samt i syfte att kunna tillhandahålla 
hästsportdata till olika intressenter inklusive aktiva 
inom travsporten, spelbolag m.fl. Hästsportsystemet 
används även för att organisera tävlingsverksamhet 
inom trav- och galopp i Sverige. I Hästsportsystemet 
registreras trav- och galopphästar och de fysiska och 
juridiska personer som har någon form av relation till 
dessa samt grundläggande information för tävlings-
verksamhet av trav- och galopptävlingar. 
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AVSKRIVNINGSPRINCIPER FÖR 
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Avskrivning sker linjärt över tillgångens  
beräknade nyttjandeperiod.  
 

ANTECIPERADE UTDELNINGAR  
Anteciperad utdelning från dotterföretag redovisas i 
de fall moderföreningen ensamt har rätt att besluta 
om utdelningen. Moderföreningen har bokfört be-
loppet redan under intjänandeåret, men där dotter-
bolaget bokför utdelningen först under nästföljande 
år i samband med att årsstämman fattar beslut om 
vinstdispositionen.   
 
KONCERNREDOVISNING  
Koncernredovisningen har upprättas i enlighet med 
BFNAR 2012:1 (K3). Koncernredovisningen omfattar 
de företag i vilka dotterföretag innehar mer än 50% 

av röstetalet, eller på annat sätt har ett bestämmande 
inflytande enligt ÅRL 1 kap 4 §.

INTRESSEFÖRETAG    
Svensk Travsport äger drygt 90% av aktierna i AB 
Trav och Galopp (ATG). ATGs styrelsesammansättning 
regleras i ATGs bolagsordning och därmed har Svensk 
Travsport inte något bestämmande inflytande. ATG 
klassas därmed som ett intresseföretag och redovisas 
enligt kapitalandelsmetoden. Vidare innebär detta att 
Svensk Travsports andel i ATGs resultat redovisas på 
egen rad i koncernens resultaträkning och den acku-
mulerade andelen i ATGs eget kapital redovisas som 
kapitalandelsfond inom bundet eget kapital.

KONCERNUPPGIFTER   
Företaget ägs av de inom Sverige verksamma travsäll-
skap samt de travklubbar och basorganisationer som 
beviljats anslutning. 

NÄRSTÅENDETRANSAKTIONER  
Intresseföretag 
Koncernen har under året erhållit marknadsersättning 
från ATG med 472 803 tkr (479 598 tkr).  
     
Moderförening   
Av moderföreningens totala inköp och försäljning mätt 
i kronor avser 2,1 % av inköpen och 0,7 % av försälj-
ningen andra företag inom hela den företagsgrupp 
som föreningen tillhör.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Koncernen

Materiella anläggningstillgångar

Datorer 5 år

Inventarier, verktyg och installationer 5 år

Immateriella anläggningstillgångar

Goodwill 5 år

Balanserade utgifter för utvecklings- 
arbeten och liknande avseende  
nytt sportsystem

10 år

Balanserade utgifter för  
utvecklingsarbeten och liknande, övrigt 3 år
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Not 1 – Nettoomsättningens fördelning

KONCERNEN  2023-01-01
– 2023-12-31

2022-01-01
– 2022-12-31

Nettoomsättning per väsentligt intäktsslag

Marknadsersättning 479 156 487 673

Registreringsavgift 12 199 12 090

Böter 7 611 7 604

Sportintäkter 82 929 73 471

Försäljning tjänster 18 945 19 151

Försäljning banprogram 14 521 15 009

Prenumerationer 38 267 24 701

Tips & Spel 25 258 24 910

Lösnummerförsäljning 1 667 18 241

Annonser 9 940 11 766

Breeders’ Crown 8 054 7 849

Övrigt 25 984 28 407

724 531 730 870

MODERFÖRENINGEN* 

Nettoomsättning per väsentligt intäktsslag

Övrigt 146 119

146 119

* All tävlingsverksamhet bedrivs numera i Svensk Travsport AB.
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Not 2 – Externa kostnader
2023-01-01

– 2023-12-31
2022-01-01

– 2022-12-31

Arvode och kostnadsersättning till revisorer

Koncernen

Ernst & Young AB

– Revisionsuppdrag 1 356 1 200

– Andra uppdrag 61 335

Moderföreningen

Ernst & Young AB

– Revisionsuppdrag 526 280

– Andra uppdrag 11 40

Övriga externa kostnader

Koncernen

Råvaror och förnödenheter 42 668 42 407

Anslag 113 179 95 339

Dopningslabb 11 752 11 397

Pris- och uppfödarmedel 1 699 049 1 708 424

Distributionskostnader 7 722 10 267

Lokalkostnader 8 353 7 674

Förbrukningsinventarier och förbrukningsmaterial 15 181 14 156

Reklam och PR 103 553 104 917

Företagsförsäkring och övriga riskkostnader 6 392 4 457

Förvaltningskostnader 1 379 2 874

Breeders’ Crown 8 486 8 281
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Not 2 – Externa kostnader

Övriga externa tjänster 152 690 153 002

Övriga externa kostnader 16 107 16 173

2 186 511 2 179 368

Moderföreningen*

Anslag 55 186 56 762

Förvaltningskostnader 2 893 2 619

Övriga externa tjänster 77 213

Övriga externa kostnader 541 587

58 697 60 181
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Not 3 – Anställda och personalkostnader
2023-01-01

– 2023-12-31
2022-01-01 

– 2022-12-31

Anställda Varav kvinnor Varav kvinnor

Moderföreningen

Sverige 0 0 % 0 0 %

Totalt i moderföreningen 0 0 % 0 0 %

Dotterföretag

Sverige 133 50 % 133 49 %

Totalt i dotterföretag 133 50 % 133 49 %

Koncernen totalt 133 50 % 133 49 %

Könsfördelning i styrelse och företagsledning 2023 Andel kvinnor 2022 Andel kvinnor

Moderföreningen

Styrelse 44 % 50 %

Företagsledning – –

Koncernen totalt

Styrelse 39 % 41 %

Företagsledning 44 % 44 %
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Not 3 – Anställda och personalkostnader

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader 2023-01-01
– 2023-12-31

2023-01-01
– 2023-12-31

2022-01-01
– 2022-12-31

2022-01-01
– 2022-12-31

Löner och  
ersättningar

Sociala  
kostnader

Löner och  
ersättningar

Sociala  
kostnader

Moderföreningen 
(varav pensionskostnad)

– – 
(–)

– – 
(–)

Dotterföretag 
(varav pensionskostnad)

91 205 40 411 
(12 500)

83 879 38 551 
(12 770)

Koncernen totalt 
(varav pensionskostnad)

91 205 40 411 
(12 500)

83 879 38 551 
(12 770)

1) Av koncernens pensionskostnader avser 786 tkr (f.å. 801 tkr) generalsekreterare/VD och 0 tkr (0 tkr) styrelse.  
Koncernen har inga utestående pensionsförpliktelser till generalsekreterare/VD och styrelse. 
 
Med verkställande direktören har avtal träffats om avgångsvederlag om 6 månaders uppsägningstid plus 6 månaders avgångsvederlag.  
Avtalet avser endast uppsägning från företagets sida.

Löner och andra ersättningar fördelade mellan  
styrelseledamöter m.fl. och övriga anställda

2023-01-01
– 2023-12-31

2023-01-01
– 2023-12-31

2022-01-01
– 2022-12-31

2022-01-01
– 2022-12-31

Styrelse, VD och  
generalsekreterare

Övriga
anställda

Styrelse, VD och  
generalsekreterare

Övriga
anställda

Moderföreningen

Sverige – – 2 –

Moderföreningen totalt – – 2 –

(varav tantiem o.d.) (–) (–) (–) (–)

Dotterföretag

i Sverige 6 083 85 121 5 557 78 320

Koncernen totalt 6 083 85 121 5 559 78 320
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Not 3 – Anställda och personalkostnader

Arvoden till styrelseledamöter i Svensk Travsport (tkr) Styrelsearvode 2023 Styrelsearvode 2022

Marjaana Alaviuhkola – 106

Lina Bertilsson – 39

Mats Norberg – 39

Saila Quicklund – 92

Anders Källström 380 294

Remy Nilson 176 159

Kerstin Peterson-Brodda 228 154

Anders Jonsson 167 114

Jan Halberg 174 120

Marie Thelander Dellhag 169 118

Marita Arvidsson 167 114

Hanna Norring 167 113

Fredrik Askhem 113 –

Ellen Karlsson (adj.) – 12

Emma Gabrielsson (adj.) 20 15

Alexandra Gross (adj.) 45 –
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Not 3 – Anställda och personalkostnader

Arvoden som utgått för uppdrag under 2023 och 2022 i närstående bolag som inte konsolideras i denna årsredovisning (tkr). Avser AB Trav och Galopp, Häst-
näringens Nationella Stiftelse samt ATG Hästklinikerna AB.

Styrelsearvode 2023 Styrelsearvode 2022

Marjaana Alaviuhkola – 83

Mats Norberg 209 206

Lina Bertilsson 25 50

Anders Källström 224 194

Kerstin Peterson-Brodda 161 86

Remy Nilson 160 80

Not 4 – Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar
2023-01-01

– 2023-12-31
2022-01-01

– 2022-12-31

KONCERNEN

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten o liknande -13 475 -15 343

Konsessioner, patent, licenser, varumärken -1 333 -4 000

Inventarier, verktyg och installationer -2 110 -1 342

Goodwill – -2 754

-16 918 -23 439

MODERFÖRENINGEN

Inventarier, verktyg och installationer – –

 
Dotterdotterföretaget TR Media AB har under 2022 förvärvat det norska bolaget Jokersyste-
met AS varigenom en goodwillpost om 2 754 tkr uppkom. Denna post har i koncernredovis-
ningen skrivits av i sin helhet under 2022.

Årsredovisning 2023 79

VD-ord   /   Organisation   /   Verksamhetsberättelse   /   Hållbarhetsredovisning   /   Årsredovisning   /   Hem

Förvaltningsberättelse / Koncernen / Moderföreningen / Noter / Underskrifter / Revisionsberättelse



Not 5 – Resultat från andelar i koncernföretag
2023-01-01

– 2023-12-31
2022-01-01

– 2022-12-31

MODERFÖRENINGEN

Koncernbidrag 1 601 133 1 634 000

1 601  133 1 634 000

Not 6 – Ränteintäkter och liknande resultatposter
2023-01-01

– 2023-12-31
2022-01-01

– 2022-12-31

KONCERNEN

Ränteintäkter, övriga 4 207 1 722

4 207 1 722

MODERFÖRENINGEN

Ränteintäkter, övriga 2 635 1 199

2 635 1 199
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Not 8 – Bokslutsdispositioner, övriga
2023-01-01

– 2023-12-31
2022-01-01

– 2022-12-31

MODERFÖRENINGEN

Periodiseringsfond, årets avsättning -7 000 –

-7 000 –

Not 7 – Räntekostnader och liknande resultatposter
2023-01-01

– 2023-12-31
2022-01-01

– 2022-12-31

KONCERNEN

Räntekostnader, övriga -37 529 -19 744

-37 529 -19 744

MODERFÖRENINGEN

Räntekostnader, övriga -36 513 -18 763

-36 513 -18 763
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Not 9 – Skatt på årets resultat
2023-01-01

– 2023-12-31
2022-01-01

– 2022-12-31
2023-01-01

– 2023-12-31
2022-01-01

– 2022-12-31

Koncern Koncern Moderförening Moderförening

Aktuell skatt -20 341 -26 107 -14 880 -14 935

Korrigering skatt tidigare år – -73 – -55

Uppskjuten skatt -1 237 -3 383 – –

Redovisad skatt -21 578 -29 563 -14 880 -14 990

Avstämning av effektiv skattesats

Redovisat resultat före skatt 4 351 -54 894 15 013 14 999

Skatt på redovisat resultat enligt gällande  
skattesats 20,6 % -896 11 308 -3 093 -3 090

Skatteeffekt av: 

Skatteeffekt av ränta periodiseringsfond -723 – -355 –

Övriga ej avdragsgilla kostnader -23 629 -20 080 -11 458 -11 845

Utnyttjat underskottsavdrag 127 – – –

Ej skattepliktiga intäkter 27 – 26 –

Justering skattekostnad tidigare år – -73 – -55

Justering latent skatt – – – –

Ej skattepliktiga intäkter, del av resultatandel ATG 1) 3 405 -20 153 – –

Övrigt 111 -556 – –

-21 578 -29 563 -14 880 -14 990

Effektiv skattesats 496 % -54 % 99 % 100 %

1) Redovisad resultatandel ATG är nettoredovisad efter skatt på raden för andel i intresseföretags  
resultat i resultaträkningen, varför ingen skatt för denna redovisas som aktuell skatt.
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Not 10 – Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande
2023-01-01

– 2023-12-31
2022-01-01

– 2022-12-31

KONCERNEN

Ingående anskaffningsvärde 54 166 54 166

Under året aktiverade utvecklingsarbeten 65 815 –

Nyanskaffningar – –

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 119 981 54 166

Ingående avskrivningar -47 043 -32 405

Årets avskrivningar -10 552 -14 638 

Årets nedskrivningar – –

Utgående ackumulerade avskrivningar -57 595 -47 043

Utgående redovisat värde 62 386 7 123
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Not 11 – Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

2023-12-31 2022-12-31

Koncernen

Ingående anskaffningsvärde 90 113 90 113

Nyanskaffningar – –

Försäljning/utrangeringar – –

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 90 113 90 113

Ingående avskrivningar -87 723 -83 019

Försäljning/utrangeringar – –

Årets avskrivningar -2 038 -4 704

Utgående ackumulerade avskrivningar -89 761 -87 723

Utgående redovisat värde 352 2 390

Avser förvärv av hästsportsystem från ATG.

Not 12 – Pågående utvecklingsarbeten

2023-12-31 2022-12-31

Koncernen

Ingående anskaffningsvärde 42 946 13 594

Avslutade utvecklingsarbeten -65 815 –

Nyanskaffningar 37 465 29 352

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 14 596 42 946

Ingående nedskrivningar - -

Årets nedskrivningar -2 218 -

Utgående ackumulerade nedskrivningar -2 218 -

Utgående redovisat värde 12 378 42 946

Företaget redovisar internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar enligt aktiveringsmodellen. Av denna  
post avser 11 271 tkr utveckling av ett nytt Skandinaviskt Hästsportssystem och 1.107 tkr avser Headless CMS.
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Not 13 – Inventarier, verktyg och installationer
2023-01-01

– 2023-12-31
2022-01-01

– 2022-12-31

Koncern Koncern

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 11 658 7 351

Nyanskaffningar 3 291 4 640

Avyttringar och utrangeringar – -333

14 949 11 658

Ackumulerade avskrivningar

Vid årets början -5 714 -4 617

Avyttringar och utrangeringar – 246

Årets avskrivning plan på anskaffningsvärden -2 111 -1 343

-7 824 -5 714

Redovisat värde vid periodens slut 7 125 5 944

Not 14 – Andelar i koncernföretag

2023-12-31 2022-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 247 593 247 593

Nyanskaffningar – –

Lämnade aktieägartillskott – –

Redovisat värde vid periodens slut 247 593 247 593
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Spec av moderföreningens och koncernens innehav av andelar i koncernföretag

Antal andelar Andel % Bokfört värde

Dotterföretag

Svenska Travsportens Centralförbund Utvecklings AB, 556075-2643, Stockholm 2 000 100 843

Svensk Travsport AB, 556945-5354, Stockholm 1 000 100 246 750

Dotterföretags innehav

Hästsportens Administrativa Center AB, 556566-5444, Borlänge 100

TR Media AB, 556078-5114, Stockholm 100

Dotterdotterföretaget Jokersystemet AS, 813 168 812, Oslo, Norge 100

Dotterföretaget Svensk Travsport Projekt AB, 556537-2314,  
Stockholm är sålt under 2022.

Not 15 – Andelar i intresseföretag

2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Koncern Koncern Moderförening Moderförening

Ackumulerat redovisat värde

Vid årets början 689 852 787 682 700 700

Förvärv – – – –

Årets andel i intresseföretags resultat efter skatt 1 612 663 1 533 170 – –

Erhållet koncernbidrag -1 596 133 -1 631 000 – –

Redovisat värde vid periodens slut 706 382 689 852 700 700

intresseföretag/org.nr/säte Andel/antal i % Kapitalandelens  
värde i koncernen

Bokfört värde hos  
moderföreningen

AB Trav och Galopp, 556180-4161, Stockholm 90,00025 706 382 700

Anledningen till att AB Trav och Galopp redovisas som ett intressebolag är att det finns ett avtal med staten som reglerar  
styrelsesammansättningen. Detta gör att staten har styrelsemajoritet trots att Svensk Travsport äger över 90% av bolaget.
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Not 16 – Finansiella anläggningstillgångar

2023-12-31 2022-12-31

Andra långfristiga värdepappersinnehav

Ackumulerade anskaffningsvärden Koncern Koncern

Ingående anskaffningsvärde 12 764 12 764

Årets inköp 2 000 –

Årets försäljning – –

Utgående anskaffningsvärde 14 764 12 764

Ingående nedskrivningar – –

Årets nedskrivningar – –

Årets vändning av tidigare nedskrivningar – –

Utgående nedskrivningar – –

Bokfört värde 14 764 12 764

Andra långfristiga fodringar

Ingående anskaffningsvärde 536 1 637

Återbetalning -536 -1 100

Nedskrivning – -1

Utgående anskaffningsvärde – 536
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Not 17 – Övriga fordringar

2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Koncern Koncern Moderförening Moderförening

Sportsystemet 1) 47 787 37 974 – –

Skattekonto 17 240 28 984 573 7 969

Övriga fordringar 34 017 40 921 20 563 31 726

99 044 107 879 21 137 39 695

1) Posten består främst av fordringar på hästägare och TDS-anslutna (TränarDebiteringsSystemet)  
travtränare samt TDS-anslutna travtränares fordringar på hästägare. 

Not 18 – Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

2023-12-31 2022-12-31

Koncernen

Upplupna intäkter 59 656 57 144

Övriga poster 9 187 10 053

68 843 67 197

Moderföreningen

Övriga poster – –

– –
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Not 19 – Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Koncern Koncern Moderförening Moderförening

Upplupna personalkostnader 9 243 9 235 – –

Skuld förtidsbetalda prenumerationer 2 350 2 454 – –

Breeders’ Crown 36 883 36 395 – –

Premiechansen 48 267 46 212 – –

Tävlingskostnader 94 898 98 734 – –

Övriga poster 20 926 22 427 – –

212 567 215 457 – –

Not 21 – Ställda säkerheter samt eventualförpliktelser

2023-12-31 2022-12-31

Ställda säkerheter Inga Inga

Eventualförpliktelser 
Svensk Travsport har ett åtagande gentemot en grupp professionella travtränare att svara för visst periodiskt understöd.  
Vår bedömning är att detta inte kommer att innebära någon påverkan på organisationens ekonomiska ställning.

Not 20 – Obeskattade reserver

2023-12-31 2022-12-31

Moderföreningen

Periodiseringsfond 2020 53 916 53 916

Periodiseringsfond 2021 34 964 34 964

Periodiseringsfond 2023 7 000 –

95 880 88 880
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Not 23 – Händelser efter balansdagen

Inga väsentliga händelser eller andra viktiga förhållanden efter balansdagen finns att informera om.

Not 22 – Leasing

Årets leasingavgifter avseende koncernen uppgår till 8 402 tkr (6 944 tkr). Framtida operationella leasingavgifter uppgår till följande:

Koncern Koncern Moderförening Moderförening

Att betala 2023 2022 2023 2022

Inom 1 år 8 735 7 029 – –

Senare än 1 år men inom 5 år 6 023 9 209 – –

Senare än 5 år – – – –

Summa 14 758 16 238 – –

Not 24 – Disposition av vinst eller förlust

2023-12-31

Till fullmäktigesmötets förfogande står följande vinstmedel:  

Balanserad vinst 29 936

Årets vinst 134

Summa 30 070

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att vinsten disponeras så att i ny räkning  
balanseras 30 070 tkr.
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STOCKHOLM DET DATUM SOM FRAMGÅR AV VÅRA ELEKTRONISKA UNDERSKRIFTER

Anders Källström Maria Croon Kerstin Peterson-Brodda Marita Arvidsson
Ordförande VD 

Marie Thelander Dellhag Jan Halberg Anders Jonsson Remy Nilson 

Hanna Norring Fredrik Askhem      
 

VÅR REVISIONSBERÄTTELSE HAR LÄMNATS DET DATUM SOM FRAMGÅR AV VÅR ELEKTRONISKA UNDERSKRIFT

Mikael Sjölander Andreas Troberg 
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor
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Revisionsberättelse
Till fullmäktigemötet i Svensk Travsport, org.nr 802003-5575

RAPPORT OM ÅRSREDOVISNINGEN OCH 
KONCERNREDOVISNINGEN
 
Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen och kon-
cernredovisningen för Svenk Travsport räkenskapsår 
2023. Föreningens årsredovisning och koncernredovis-
ning ingår på sidorna 50-90 i detta dokument.   

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och 
koncernredovisningen upprättats i enlighet med årsre-
dovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av moderföreningens och koncernens 
finansiella ställning per den 31 december 2023 och av 
dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt 
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är för-
enlig med årsredovisningens och koncernredovisningens 
övriga delar.

Vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer 
resultaträkningen och balansräkningen för moderför-
eningen och koncernen. 

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Stan-

dards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sve-
rige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs 
närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i 
förhållande till moderföreningen och koncernen enligt 

god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden.
 
Annan information än årsredovisningen  
och koncernredovisningen
Detta dokument innehåller även annan information 
än årsredovisningen och koncernredovisningen vilken 
återfinns på sidorna 4-49. Det är styrelsen och verk-
ställande tjänstemannen som har ansvaret för den 
andra informationen.

Vårt uttalande avseende årsredovisningen och 
koncernredovisningen omfattar inte denna information 
och vi gör inget uttalande med bestyrkande avseende 
denna andra information. 

I samband med vår revision av årsredovisningen och 
koncernredovisningen är det vårt ansvar att läsa den 
information som identifieras ovan och överväga om 
informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med 
årsredovisningen och koncernredovisningen. Vid denna 
genomgång beaktar vi även den kunskap vi i övrigt 
inhämtat under revisionen samt bedömer om informa-
tionen i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter.

Om vi, baserat på det arbete som har utförts av-
seende denna information, drar slutsatsen att den 

andra informationen innehåller en väsentlig felaktig-
het, är vi skyldiga att rapportera detta. Vi har inget att 
rapportera i det avseendet.
 
Styrelsens och verkställande tjänstemannens ansvar
Det är styrelsen och verkställande tjänstemannen 
som har ansvaret för att årsredovisningen och 
koncernredo visningen upprättas och att de ger en 
rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen 
och verkställande tjänstemannen ansvarar även för 
den interna kontroll som den bedömer är nödvändig 
för att upprätta en årsredovisning och koncernredo-
visning som inte innehåller några väsentliga felaktig-
heter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncern-
redovisningen ansvarar styrelsen och verkställande 
tjänstemannen för bedömningen av föreningens 
förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när 
så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att använda 
antagandet om fortsatt drift.

Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om 
styrelsen avser att likvidera föreningen, upphöra med 
verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ 
till att göra något av detta. 
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Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om 
att årsredovisningen och koncernredovisningen som 
helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, 
och att lämna en revisionsberättelse som innehåller 
våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av 
säkerhet, men är ingen garanti för att en revision 
som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet 
om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på 
grund av oegentligheter eller misstag och anses vara 
väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen 
kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som 
användare fattar med grund i årsredovisningen och 
koncernredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi profes-
sionellt omdöme och har en professionellt skeptisk 
inställning under hela revisionen. Dessutom: 

 
• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga 

felaktigheter i årsredovisningen och koncernredo-
visningen, vare sig dessa beror på oegentligheter 
eller misstag, utformar och utför gransknings-
åtgärder bland annat utifrån dessa risker och 
inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och 
ända målsenliga för att utgöra en grund för våra 
uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig 
felaktighet till följd av oegentligheter är högre än 
för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, 
eftersom oegentligheter kan innefatta agerande 
i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, 
felaktig information eller åsidosättande av intern 
kontroll.

• skaffar vi oss en förståelse av den del av för-
eningens interna kontroll som har betydelse för 
vår revision för att utforma granskningsåtgärder 
som är lämpliga med hänsyn till omständighet-
erna, men inte för att uttala oss om effektiviteten  
i den interna kontrollen.

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinci-
per som används och rimligheten i styrelsens och 
verkställande tjänstemannens uppskattningar i 
redovisningen och tillhörande upplysningar.

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen 
och verkställande tjänstemannen använder antagan-
det om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovis-
ningen och koncernredovisningen. Vi drar också en 
slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, 
om det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som 
avser sådana händelser eller förhållanden som kan 
leda till betydande tvivel om föreningens förmåga 
att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen 
att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi 
i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på 
upplysningarna i årsredovisningen om den väsentli-
ga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar 
är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovis-
ningen och koncernredovisningen. Våra slutsatser 
baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till 
datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida 
händelser eller förhållanden göra att en förening inte 
längre kan fortsätta verksamheten. 

• utvärderar vi den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen och 
koncernredovisningen, däribland upplysningarna, 
och om årsredovisningen och koncernredovisning-
en återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

• inhämtar vi tillräckliga och ändamålsenliga revi-
sionsbevis avseende den finansiella informatio-
nen för enheterna eller affärsaktiviteterna inom 
koncernen för att göra ett uttalande avseende 
koncernredovisningen. Vi ansvarar för styrning, 
övervakning och utförande av koncernrevisionen. 
Vi är ensamt ansvariga för våra uttalanden.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revi-
sionens planerade omfattning och inriktning samt 
tidpunkten för den. Vi måste också informera om 
betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däri-
bland de eventuella betydande brister i den interna 
kontrollen som vi identifierat. 

RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT  
LAGAR OCH ANDRA FÖRFATTNINGAR
 
Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncern-
redovisningen har vi även utfört en revision av sty-
relsens och verkställande tjänstemannens förvaltning 
av Svensk Travsport för räkenskapsåret 2023 samt 
av förslaget till dispositioner beträffande föreningens 
vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att fullmäktigemötet disponerar vinsten 
enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar 
styrelsens ledamöter och verkställande tjänstemannen 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet  
Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till moder- 
föreningen och koncernen enligt god revisorssed i Sverige 
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och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt 
dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt 
uttalande.
 
Styrelsens och verkställande tjänstemannens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispo-
sitioner beträffande föreningens vinst eller förlust, och 
det är styrelsen och verkställande tjänstemannen som 
har ansvaret för förvaltningen enligt föreningens stadgar 

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och 
därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet 
kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verk-
ställande tjänstemannen i något väsentligt avseende 
företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet 
mot föreningen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka 
åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersätt-
ningsskyldighet mot föreningen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i 
Sverige använder vi professionellt omdöme och har en  
professionellt skeptisk inställning under hela revisionen.  
Granskningen av förvaltningen grundar sig främst 
på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande 
granskningsåtgärder som utförs baseras på vår  
professionella bedömning med utgångspunkt i risk 
och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar gransk-
ningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden 

som är väsentliga för verksamheten och där avsteg 
och överträdelser skulle ha särskild betydelse för för-
eningens situation. Vi går igenom och prövar fattade 
beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra 
förhåll anden som är relevanta för vårt uttalande om 
ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om 
styrelsens förslag till dispositioner beträffande för-
eningens vinst eller förlust har vi granskat om förslaget 
är förenligt med föreningens stadgar.

Stockholm det datum som framgår  
av våra elektroniska underskrifter

Mikael Sjölander 
Auktoriserad revisor   

 
 
 
Andreas Troberg
Auktoriserad revisor

Årsredovisning 2023 94

VD-ord   /   Organisation   /   Verksamhetsberättelse   /   Hållbarhetsredovisning   /   Årsredovisning   /   Hem

Förvaltningsberättelse / Koncernen / Moderföreningen / Noter / Underskrifter / Revisionsberättelse




